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Buletini i Prokurimit Publik (Buletini) është publikim i Agjencisë së Prokurimit Publik (APP).   

 

 

Në Buletin do të publikohen njoftimet që kanë lidhje me prokurimin publik, si dhe i gjithë kuadri 

ligjor për prokurimin, vendimet e udhëzimet në zbatim të ligjit dhe Dokumentat Standarde të 

Tenderit, në mënyrë që kushdo, duke seleksionuar të gjithë numrat e njëpasnjëshëm të buletinit, të 

mund të ketë në dispozicion të gjithë kuadrin ligjor në fuqi. 

 

 

Në Buletin do të publikohen njoftimet e kontratave në mënyrë të përmbledhur, njoftimet për 

anullimin e procedurave të prokurimit, njoftimet e fituesve si dhe njoftimet për kontratat e lidhura. 

 

 

Gjithashtu, në Buletin do të publikohet lista e të gjithë operatorëve ekonomikë, të cilët janë të 

përjashtuar nga pjesëmarja në procedurat e prokurimit publik. 
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OPERATORËT EKONOMIKË TË PËRJASHTUAR NGA  

PJESËMARRJA NË PROCEDURAT E PROKURIMIT PUBLIK 
 

 

 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

ILAR, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT J62027009T, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 3 (tre) vjet (duke filluar prej datës 31.08.2017 – 31.08.2020) 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

Colombo, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K36608208V, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 3 (tre) vjet (duke filluar prej datës 31.10.2017 – 31.10.2020) 

   
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

Colombo, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K36608208V, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 3 (tre) vjet (duke filluar prej datës 31.10.2017 – 05.03.2021) 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

Jovan Filo Gaz, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt L44217001H, me seli në Korçë, 

përjashtohet – 2 (dy) vjet (duke filluar prej datës 20.09.2018 – 20.09.2020) 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

UNION GROUP 2000, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt L18009901U, me seli në 

Tiranë, përjashtohet – 2 (dy) vjet e 6 (gjashtë) muaj (duke filluar prej datës 04.12.2018 – 

04.06.2021) 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

DH Albania, degë e shoqërisë së huaj “Dunwell Haberman LLC, Shoqëri me përgjegjësi të 

kufizuar, me Nipt L81918008S, me seli në Tiranë, përjashtohet – 3 (tre) vjet (duke filluar prej 

datës 07.02.2019 – 07.02.2022) 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

HIGJENA, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt J68612101I, me seli në Kuçovë, 

përjashtohet – 1 (një) vit e 6 (gjashtë) muaj (duke filluar prej datës 08.02.2019 – 08.08.2020) 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 4 

A Construksion, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt L81916505O, me seli në Manëz, 

Durrës, përjashtohet – 1 (një) vit (duke filluar prej datës 10.10.2019 – 10.10.2020) 
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Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

Fatos Lashi, Person Fizik, me Nipt K91315005H, me seli në Tiranë, përjashtohet – 18 

(tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 23.10.2019 – 23.04.2021) 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

Donianna, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt J62410005G, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 3 (tre) vjet (duke filluar prej datës 04.11.2019 – 04.11.2022) 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

SABINA, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K16619001G, me seli në Shkodër, 

përjashtohet - 18 (tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 23.12.2019 – 23.06.2021) 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

Varaku E, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt J61902509S, me seli në Xhafzotaj, 

Durrës, përjashtohet - 18 (tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 30.12.2019 – 30.06.2021) 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

REAN 95, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt J61827043V, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 1 (një) vit (duke filluar prej datës 27.01.2020 – 27.01.2021) 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

CONSPIRATION METROPOL, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt L02308019F, 

me seli në Tiranë, përjashtohet – 1 (një) vit (duke filluar prej datës 27.01.2020 – 27.01.2021) 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

DOGEL, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K59418208E, me seli në Çarçovë, 

Gjirokastër, përjashtohet - 18 (tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 06.01.2020 – 

06.07.2021) 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

Trinity Trade Company, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K81630026U, me seli 

në Tiranë, përjashtohet – 2 (dy) vjet  (duke filluar prej datës 05.03.2020 – 05.03.2022) 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

ALBUM 1, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K12823401C, me seli në Fier, 

përjashtohet - 18 (tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 06.03.2020 – 06.09.2021) 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Gas Group” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT K81811016Q, me seli në 

Tiranë, përjashtohet –15 (pesëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 21.05.2020 – 21.08.2021). 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Copier Computer Center” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT L12120015F, 

me seli në Tiranë, përjashtohet – 2 (dy) vjet (duke filluar prej datës 25.06.2020-25.06.2022) 
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Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Graphic Line -1” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT K31722069H, me seli 

në Tiranë, përjashtohet – 15 (pesëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 25.06.2020-25.09.2021) 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Paera” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT L31505034R, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 1 (një) vit (duke filluar prej datës 25.06.2020-25.06.2021) 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Blerina Sadiku” Person Fizik me NIPT K97730102T, me seli në Berat, përjashtohet - 18 

(tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 07.07.2020- 07.01.2022)  

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Dule” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT J82401502P, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 15 (pesëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 24.07.2020-24.10.2021) 
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NJOFTIM I APP 
 

 
 

Në cilësinë e institucionit qendror përgjegjës në vend për mbarëvajtjen e sistemit të prokurimit 

publik, koncesioneve/partneritetit publik privat dhe ankandit publik, tregojmë vëmendje të veçantë 

që të mbledhim çdo informacion që mund të konsiderohet i vlefshëm dhe ndihmues në punën e 

përditshme. 

 

Me qëllim efikasitetin e sistemit të prokurimit publik në nxitjen e transparencës dhe luftës kundër 

korrupsionit, APP ju inkurajon të denonconi çdo veprim që vjen në kundërshtim me legjislacionin 

përkatës dhe që cënon zbatimin e drejtë të tij, duke ju garantuar për ndjekjen e të gjitha hapave të 

parashikuara nga ligji.  

  

Për denocimet për veprime të kundraligjshme në procedurat e prokurimit janë në dispozicionin tuaj 

adresa e postës elektronike: info.app@app.gov.al; dhe numrat e telefonit: 04 2 277 510; 04 2 277 

515. 

 

Agjencia e Prokurimit Publik shpreh konsideratën dhe bindjen e saj, në bashkëpunimin dhe 

mirëkuptimin tuaj, për të indentifikuar çdo veprim që kryhet në kundërshtim me ligjin. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info.app@app.gov.al
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NJOFTIM KONTRATE ME 

PROKURIM ELEKTRONIK 
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PROCEDURA TË  KUFIZUARA 

 
FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit  pergjegjës 

Emri    Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

Adresa   Rruga “Sami Frashëri”  nr.10, Tiranë, Shqipëri 

Tel/Fax   +355 4 234885 

Adresa e Internetit prokurimet@albaniandf.org 

Faqja e Internetit:  www.albaniandf.org 

 

2. Lloji i procedurës se prokurimit: “Tender iKufizuar (nëkuadërtëprocesittërindërtimit) 

 

3. Objekti I kontratës/marrëveshjes kuadër: “Rindërtimi i njësive të banimit në ndërtesa (pallat), 

të dëmtuara, në zonat e shpallura për zhvillim të detyruar”. 

Në bashkitë Durrës, Kavajë, Kamzë, Krujë, Kurbin, Mirditë, Lezhë, ShijakdheVorë. 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-67609-08-03-2020 

 

5. Fondi / vlera e përafërt e kontratës /marrëveshjes kuadër: 15,562,016,037  (pesëmbëdhjetë 

miliard e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy milion e gjashtëmbëdhjetë mijë e tridhjetë e shtatë) lekë 

pa tvsh. Buxheti i vënë në dispozicion për vitin 2020 është 3,112,403,208  lekë pa tvsh. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kudër do 

të jetë 24 muaj. Kohëzgjatja e kontratës/kontratave do të jetë deri në 12 (dymbëdhjetë) muaj 

nga momenti i lidhjes ose me afat me të shkurtër në varësi të veçantisë së objektit të 

infrastrukturës. 

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 14/08/2020 ora 14:00. 

 

8. Afatikohorpërhapjen e ofertave ose kërkesavepërpjesëmarrje:14/08/2020 ora 14:00. 

 

 
 

 

 

 

 
 

mailto:prokurimet@albaniandf.org
http://www.albaniandf.org/
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DOKUMENTAT STANDARDE  

 

PROCEDURË E PËRSHPEJTUAR- RINDËRTIMI 

PUNË1 

 

 

"Rindërtimi i njësive të banimit në ndërtesa (pallat), të dëmtuara, në zonat e shpallura për zhvillim 

të detyruar"  

 

Marrëveshje kuadër 

 

 

I    NJOFTIMI I KONTRATËS 

 

Seksioni 1.  Autoriteti Përgjegjës 

 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës 

Emri    Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

Adresa   Rruga “Sami Frashëri”  nr.10, Tiranë 

Tel/Fax  +355 4 234885 

Adresa email:  prokurimet@albaniandf.org 

Faqja e Internetit: www.albaniandf.org 

  

1.2 Lloji i autoritetit përgjegjës: 

Institucion qëndror Institucionipavarur 

  

Njësie qeverisjesvendore Tjetër 

 X 

 

1.3 Kontratënëkuadrin e njëMarrëveshjejetëveçantëndërmjetShqipërisëdhenjëShtetitjetër 

Po  Jo  

 

Seksioni 2               Objektiikontratës 

 

2.1Numriireferencëssëprocedurës/lotit: REF-67609-08-03-2020 

 

2.2   Lloji i “Kontratave për punë publike” 

 

 

Realizimiipunëve 

  

Projektimidherealizimiipunëve 

  X 

 
1 

Nërastete mosparashikimevekonkretenëkëtë set dokumentashautoritetipërgjegjësdo 

tireferohetparashikimevetëaktitnormativ, legjislacionitdherregullavetëprokurimitpubliknëfuqi. 

 

 

mailto:prokurimet@albaniandf.org
http://www.albaniandf.org/
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2.3KontratënëbazëtëMarrëveshjesKuadër 

Po x Jo  

 

2.4LlojiiMarrëveshjesKuadër 

 

Me disa operatorë ekonomikë             x 

 

Të gjitha kushtet janë të përcaktuara       Po                      Jo   x 

 

Marrëveshja kuadër është marrëveshja ndërmjet një apo më shumë autoriteteve përgjegjës dhe një 

apo më shumë operatorëve ekonomikë, qëllimi i së cilës është të vendosë kushtet e kontratave që 

do të prokurohen gjatë një periudhe të caktuar kohore. 

    

2.5  Numri i operatorëve ekonomikë me të cilët do të perfundojë Marrëveshja Kuadër: pa 

përcaktim 

2.6 Kushtet që do zbatohen në rihapjen e konkurimit 

dhe/ose përdorimi i mundshëm i blerjes 

elektronike 

Marrëveshja kuadër do të 

zbatohet me dërgimin e ftesave 

për ofertë tek operatorët 

ekonomikë, palë në marrëveshje.  

 

Kontratat do të lidhen sipas 

kerkesave të Autoriteteve 

përgjegjës  të përcaktuara në   

pikën 4.2 të DST-ve, me 

operatorin ekonomik të 

suksesshëm.  

 

Ne rast te lindjes se nevojes per te 

lidhur nje kontrate brenda 

marrëveshjes kuader, autoriteti 

kontraktor duhet që të dërgojë 

“ftesën për ofertë” tek operatorët, 

duke specifikuar listën e 

objekteve ndërtimore. 

 

Komunikimi ndërmjet autoritetit 

kontraktor dhe operatorit 

ekonomik, behet ne forme te 

shkruar, ose elektronike (email, 

fax, etj.) dhe ne çdo rast duhet te 

dokumentohet dhe te behet pjese 

e dosjes se procedures. 

 

Autoriteti Kontraktor ka të drejtë 

të kerkoje më pak apo më shumë 
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objektese sa ato te parashikuara. 

(por ne çdo rast brenda vleres se 

perllogaritur te marreveshjes 

kuader). 

 

2.7 Autoriteti Përgjegjës / Autoritetet Përgjegjës, të cilat do të lidhin marrëveshjen kuadër:  

FondiShqiptariZhvillimit. 

 

2.8 Përshkrim i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër 

1. Fondi / vlera e përafërt e kontratës: 

- 15,562,016,037 (pesëmbëdhjetë miliard e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy milion e 

gjashtëmbëdhjetë mijë e tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

- Buxheti i vënë në dispozicion për vitin 2020 është3,112,403,208lekë pa tvsh.  

Në rastin kur objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj,  shumatorja e çmimeve për 

njësi është  __________________________________________ 

 

2. Objekti  i kontratësmarrëveshjes kuadër: “Rindërtimi i njësive të banimit në ndërtesa 

(pallat), të dëmtuara, në zonat e shpallura për zhvillim të detyruar”, nëbashkitëDurrës, 

Kavajë, Kamzë, Krujë, Kurbin, Mirditë, Lezhë, ShijakdheVorë. 

Objekti i marrëveshjes kuadër konsiston ne pergatitjen e projektit te zbatimit dhe 

rindertimin e njesive te banimit (pallat) ne zonat e prekura nga termeti, per te cilat FSHZH 

eshte njesi zbatuese. Keto njesi banimi përkufizohen si struktura, që ndërtohen ose krijohen 

nga fillimi. Njesite e banimit (pallat) te cilat do te rindërtohen jane percaktuar sipas planeve 

te detyruara vendore ne zonat e shpalluara per zhvillim ose mund rindertohen ne sheshin ku 

ka ekzistuar me pare. Zonat e detyruara te shpalluara per zhvillim ku FSHZH eshte njesi 

zbatuese jane: Durrës, Kamëz, Kavajë, Rrogozhinë, Krujë, Kurbin, Lezhë, Mirditë, Shijak, 

Vorë, Valias dhe Mirdite. 

VKM Nr. 587 Date 22.07.2020 “PërPërdorimin e Fondittërindërtimitpërfinancimin e 

rindërtimittënjësivetëbanimitnëndërtesa (pallat), tëdëmtuara, nëzonat e 

shpallurapërzhvillimtëdetyruar” 

 

2. 9 Kohëzgjatja e kontratës së zbatimit ose afati kohor për ekzekutimin: 

 

Kohëzgjatja e kontratës/kontratave në kuadër të kësaj marrëveshje kuadër do të jetëderi në 

12muajnga momenti i lidhjes ose me afat me të shkurtër në varësi të veçantisë së objektit të njësive 

të banimit. 

 

2.9.1. Kohëzgjatja e MarrëveshjesKuadër 

 

Kohëzgjatjanëmuaj:  24 muajoseditë: •••• (nganënshkrimiiMarrëveshjesKuadër. 

Oseduke filluarnga••/••/•• (dd/mm/vvvv)  

Përfunduar më             ••/••/•• (dd/mm/vvvv) 

 

Shënim: Kohëzgjatja e njëmarrëveshjejekuadërmundtëjetëderinë 4 vjet.  

2. Nërastetëjashtëzakonshme, plotësishttëjustifikueshme, 
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nëveçantingasubjektiimarrëveshjeskuadër, kohëzgjatja e marrëveshjeskuadërmundtëzgjatet 

por pa tejkaluarafatinmaksimal 4 vjet. 

3. Palëtnëmarrëveshjekuadërmundtëjenëdakordpërzgjatjen e afatinërastin e 

forcësmadhoredhenërrethanatëtjeranëseështënëinteresinpublikpër ta bërëkëtë. 

 

2.10 Vendiikryerjessëshërbimeve, objektiikontratës/marrëveshjeskuadër: 

 

Zonat e shpallura për zhvillim të detyruar, nëbashkitëDurrës, Kavajë, Kamzë, Krujë, Kurbin, 

Mirditë, Lezhë, ShijakdheVorë. 

 

2.11 NdarjanëLote:   

 

Po  Jo X 

Nëse po,  

2.12 Përshkrimishkurtëriloteve 

(Objekti  dhe fondi limit i loteve) 

1_____________________________________________________________________________ 

2.____________________________________________________________________________ 

3.____________________________________________________________________________ 

etj 

 

Një Ofertues mund të aplikojë për [një lot], [disa lote], [të gjitha lotet]. Për çdo lot paraqitet një 

ofertë e veçantë.  

 

Operatoret ekonomike qe do te ofertojne per më tepër se një Lot ne rastet kur kerkohet, duhet të 

kenë kapacitetet financiare dhe teknike sa shuma e loteve, për të cilat kanë ofertuar, te marra se 

bashku.  

 

2.13 Opsionet:   

Numri i rinovimeve të mundshme (nëse ka):  

Ose: nga në  

 

2.14 Do të pranohen variantet:   

Po  Jo X 

 

2.14.1Do tëpranohetnenkontraktimi:   

Po x Jo  

 

Nese do te lejohet nenkontraktimi, te specifikohet perqindja e lejuar per nenkontraktim: 40% 

 

Autoriteti përgjegjës do t’i beje pagesa te drejperdrejte nenkontraktorit: 

 

Po  Jo X 

Shenimetetjera: 
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Kontraktorimundtënënkontraktojëprocesetëpunëstekpalët e treta me kushtqëtëmarrëmiratimin e 

autoritetitpërgjegjësnëlidhje me nënkontraktorin, sidhekushtet e pagesëssëtij, nëavancë. Kërkesa e 

operatorit në lidhje me nënkontraktimin mund të bëhet në fazën e tenderimit ose gjatë zbatimit të 

kontratës.  

Në asnjë rast kontraktori nuk do të nënkontraktojë nënobjekte apo segmente/copa të objektit, por 

vetëm procese të punës.  

Komisioni i vlerësimit të ofertave, vlerëson nëse nënkontraktori plotëson kërkesat e nenit 42 të 

Aktit Normativdhe zotëron kualifikimet teknike për proceset e punës që do të kryejë dhe miraton 

nënkontraktorin.  

Parashikimet emësipërme nukprekinpërgjegjësitëqë ka kontraktori gjatë zbatimit të kontratësndaj 

autoritetitpërgjegjës,përtëcilinnënkontraktorimbetenpalëe tretë,kundrejt 

marrëdhënieskontraktualendërmjetkontraktorit dhenënkontraktoritdhe duke e lënë kontraktorin 

përgjegjës për zbatimin e të gjithë kontratës,pavarësishtsenjëproces pune i 

kontratëszbatohetnganënkontraktori. 

 

Gjatë ekzekutimit të kontratës autoriteti përgjegjës duhet të kontrollojë nëse proceset e punës të 

marra përsipër për t’u realizuar nga nënkontraktori, po realizohen nga ky i fundit. Në rast se 

autoriteti përgjegjës konstaton se nënkontraktori nuk po realizon pjesën e kontratës së marrë 

përsipër i kërkon kontraktorit kryesor të ndërpresë nënkontraktimin dhe të vijojë me zbatimin e 

kontratës. Në rast përsëritje do të merren masa për ndërprerjen e kontratës dhe zbatimin e 

penaliteteve. 

 

 

Seksioni 3Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik 

 

3.1   Kriteret e Pranimitsipas shtojcës 16 

 

3.2 Sigurimi i Ofertës: Operatori Ekonomik paraqet Formularin e sigurimit të ofertës, sipas 

Shtojcës 5. 

 

Ofertuesit ose kandidatët e kualifikuar duhet të paraqesin sigurimin e ofertës në vlerën 2% të vlerës 

së minikonkursit në fazën e dytë. 

 

 

Seksioni 4             Procedura 

 

4.1 Lloji i procedurës:  Tender iKufizuar(nëkuadërtëprocesittërindërtimit) 

 

Procedurë prokurimi e rishpallur 

Po  Jo X 

 

Nëse është procedurë e rishpallur të plotësohen të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së prokurimit të anulluar  

b) Objekti i prokurimit të procedurës së prokurimi të anulluar __________________________ 

c)Fondi limit i procedurës së prokurimit të anulluar __________________________________ 
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Kjo procedurë përfshin dy faza kryesore: 

 

Faza 1 –Kualifikimi / marreveshja kuadër: 

 

Kandidatët do të dorëzojnë kapacitetet teknike, ligjore, ekonomike me ose pa detyrimin per 

paraqitjen e ofertës financiare dhe dokumentat e kërkuara në DT. Autoriteti përgjegjës, do të 

shqyrtojë dokumentat e dorëzuara nga Kandidatët, dhe do të vlerësojë nëse ky dokumentacion 

plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit. Kandidatët, që nuk i plotësojnë kriteret e 

kualifikimit, skualifikohen dhe njoftohen menjëherë për këtë skualifikim.Autoriteti përgjegjës, kur 

e vlerëson të nevojshme, mund të kërkojë që operatorët ekonomikë të dorëzojnë me 

dokumentacionin edhe një cmim/ofertë referues/e, e cila gjatë fazës së dytë nuk duhet të jetë më e 

lartë.  

 

Çmimi/ofertë referues/e për fazën e parë: 

 

Po  Jo X 

 

Faza 2 – Paraqitja e ofertës/ lidhja e kontratës: Autoriteti përgjegjës dërgon një ftesë për të 

dorëzuar ofertën, kandidatëve që janë kualifikuar palë në marrëveshjen kuadër në Fazën 1. 

 

Ofertat shqyrtohen dhe vlerësohen sipas kritereve përkatëse nga Autoriteti përgjegjës. Ky i fundit 

ia jep kontratën atij Ofertuesi  që ka paraqitur ofertën më të mirë të vlerësuar. 

 

Shënim: Në vijim të Shtojcës 14 të Dokumentave të Tenderit, rikujtojmë operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës për vetëdeklarimin që nuk është fitues dhe/apo ka në proces, në të njëjtën kohë, si 

kontraktorë/nënkontraktorë, një investim/ investime, sipas një kontrate apo kontratave të lidhura 

ose në proces për t’u lidhur, në kuadër të rindërtimit, i cili në çastin e hapjes së ofertave në fazën e 

dytë (minikonkurs) nuk i ka përfunduar punimet fizike, në masën 40 % të vëllimeve të 

përgjithshme të punës. 

 

Për këtë arsye operatorëve ekonomikë do tu kërkohet të paraqesin në fazën e dytë (minikonkurs) së 

bashku me ofertën e tyre edhe një kopje origjinale të Shtojcës 14 të shoqëruar me miratimin e 

mbikqyrësit të punimeve për përfundimin e 40% të punimeve fizike dhe konfirmin/vërtetimin nga 

Autoriteti Përgjegjës (FSHZH apo Bashkia Tiranë) për përfundimin e 40% të punimeve fizike. 

 

4.2 Kriteri përzgjedhjes së fituesit (Faza e dyte): 

 

Oferta ekonomikisht më e favorshme  

lidhur me rëndësinë:   

 

Kriteret e Vleresimit       Pikët 

(i) Çmimi më i ulët       [0 - 60] 

Operatori ekonomik duhet të përshkruajë ofertën. 
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(ii) Koha e zbatimit të kontratës, grafiku i zbatimit                  [0 - 30] 

Operatori ekonomik duhet të tregojë aftësinë për t’i transformuar kërkesat e specifikimeve teknike, 

preventivin dhe kostot në plan pune konkrete, me qëllim për të realizuar punimet sipas afatit. 

Shënim;Autoriteti përgjegjës rezervon të drejtën që nëse koha e zbatimit do të jetë më e ulët se 

80% e afatit të përcaktuar nga autoriteti përgjegjeës, do të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara 

se të marrë vendimin për kualifikimin ose jo të tyre. Në çdo rast ofertuesi ka detyrimin të 

argumentojë dhe të dokumentojë me prova shkresore sqarimet për elementin/elementet e veçanta 

të kohës së zbatimit.  

 

 (iii)    Cilësia [0- 10]   

 

Treguesit dhe analiza cilësore në punë duke përcaktuar elementet e saj si për shembull por pa u 

limituar në cilësinë e propozimit teknik për sa i përket metodave të përdorura, personelit kryesor 

dhe qendrueshmërisë së tyre gjatë periudhës së zbatimit të kontratës, disponueshmërisë së pajisjeve 

kryesore, organizimi i sitit, siguria në punë, sigurimit të cilësisë, planit të mobilizimit, grafikut të 

punimeve dhe çdo aktiviteti tjetër siç mund të përcaktohet nga punëdhënësi.  

 

Kërkesat dhe elementet e paraqitjes së ofertës do specifikohen nëftesën për ofertë në fazën e dytë 

(mini-konkurset) 

 

 

4.3 Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

Data: 14/08/2020  Ora:14:00 

 

Operatorët ekonomikë duhet të dorëzojnë kërkesën dhe dokumentacionin e kërkuar në mënyrë 

elektronike në faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al. 

 

 

4.4 Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

Data: 14/08/2020  Ora: 14:00 

 

Informacioni që merret gjatë hapjes publike të kërkesave, që paraqiten me mjete elektronike duhet 

t’i komunikohet të gjithë atyre Operatorëve Ekonomikë që kanë dorëzuar kerkesa, në bazë të 

kërkesës së tyre. 

 

 

4.5 Periudha e vlefshmërisë së ofertës: 150 ditë (e shprehur në ditë) 

4.6 Gjuha(-ët) për hartimin e propozimit dhe shprehjes së interesit:   

 

Shqip X Anglisht X 

Tjetër _______________ 

 

Seksioni 5                    Informacioneplotësuese 

 

5.1 Dokumenta me pagesë (izbatueshëmvetëmpërproceduratqënukzhvillohen me 

mjeteelektronike): 

http://www.app.gov.al/
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Po  Jo X 

Nëse Po 

Monedha Lekë Çmimi _______ 

 

Ky çmimmbulonkostotaktualetëkopjimitdheshpërndarjessë DT tekOperatorëtEkonomikë. 

OperatorëtEkonomikëtëinteresuarkanëtëdrejtëtëkontrollojnë DT para blerjessëtyre.  

 

5.2Informacioneshtesë (vendi, zyra, mënyratpërtërheqjen e dokumentavetëtenderit)  

______________________________________________________________________________ 

 

Data e shpërndarjessëkëtijnjoftimi 03/08/2020 

 

 
Njoftim I I kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Përgjegjës, icili do të publikohet në Buletinin 

e Njoftimeve Publike 

 

 

9. Emri dhe adresa e autoritetit  pergjegjës 

 

Emri    Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

Adresa   Rruga “Sami Frashëri”  nr.10, Tiranë, Shqipëri 

Tel/Fax   +355 4 234885 

Adresa e Internetit prokurimet@albaniandf.org 

Faqja e Internetit:  www.albaniandf.org 

 

10. Lloji i procedurës se prokurimit: “Tender iKufizuar (nëkuadërtëprocesittërindërtimit) 

 

11. Objektiikontratës/marrëveshjeskuadër: “Rindërtimi i njësive të banimit në ndërtesa (pallat), të 

dëmtuara, në zonat e shpallura për zhvillim të detyruar”. nëbashkitëDurrës, Kavajë, Kamzë, 

Krujë, Kurbin, Mirditë, Lezhë, ShijakdheVorë. 

 

12. Numri i referencës së procedurës/lotit: 
 REF-67609-08-03-2020 

 

13. Fondi / vlera e përafërt e kontratës /marrëveshjes kuadër: 15,562,016,037  (pesëmbëdhjetë 

miliard e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy milion e gjashtëmbëdhjetë mijë e tridhjetë e shtatë) lekë 

pa tvsh. Buxheti i vënë në dispozicion për vitin 2020 është 3,112,403,208  lekë pa tvsh. 

 

14. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kudër do 

të jetë 24 muaj. Kohëzgjatja e kontratës/kontratave do të jetë deri në 12 (dymbëdhjetë) muaj 

nga momenti i lidhjes ose me afat me të shkurtër në varësi të veçantisë së objektit të 

infrastrukturës. 

 

15. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 14/08/2020 ora 14:00. 

mailto:prokurimet@albaniandf.org
http://www.albaniandf.org/
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16. Afatikohorpërhapjen e ofertave ose kërkesavepërpjesëmarrje:14/08/2020 ora 14:00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II.  UDHËZIME PËR OPERATORËT EKONOMIKË 

 

Seksioni 1. Hartimi i kërkesës/ofertës 

 

1.1  Kandidatët/Ofertuesitjanëtëdetyruartëpërgatisinkërkesën/ofertën, nëpërputhje me kërkesat e 

përcaktuaranëkëto DT. Kërkesat/Ofertatqënukpërgatitennëpërputhje me këto DT do 

tërefuzohen si tëpapranueshme. 

 

1.2  Kandidatët/Ofertuesitpërballojnekostotqëlidhen me përgatitjendhedorëzimin e ofertëssëtij. 

Autoritetipërgjegjësnukështëpërgjegjëspërkëtokosto.  

 

1.3  Përprocedurat e prokurimitqëzhvillohennërrugëshkresore, origjinali i 

kërkesës/ofertësduhettështypet ose tëshkruhet me bojëqenukfshihet. Tëgjithafletët e 

kerkesës/ofertesduhettëlidhensëbashkudhetënumerizohen. Tëgjithafletët e kerkeses/ofertës, 

përveçliteraturëssëpandryshueshme e tëprintuarduhettëpajisen me iniciale ose 

tënënshkruhenngaPersoni(-at) e autorizuar. Çdondryshimnëkërkesë/ofertëduhettëjetë i 

lexueshëmdhe i firmosurngaPersonat e Autorizuar.  

 

1.4     Nërasttëofertavetëparaqituranganjëbashkimoperatorëshekonomikë, ofertaduhettëshoqërohet 

me Prokurën/autorizimin me ShkrimpërPersonat e Autorizuarqë do 

tëpërfaqësojnëbashkimingjatëprocedurëssëprokurimit 

 

1.5 Operatoriekonomik, mbanpërgjegjësipërtëgjithëdokumentacionin e paraqitur si pjesë e 

ofertës. Nërastverifikimitëpërmbajtjessëdokumentacionittëparaqitur, apotëvetëdeklarimeve, 

kurpërmbajtja e tyrenukrezultone  vërtetë, operatoriekonomikndodhetnëkushtet e 

parashikuaranënenin 13, pika 3, gërma (a) të LPP-së. 

 

 

Seksioni 2   Faza 1 – Kualifikimi / marreveshja kuadër: 

 

2.1 Paraqitja e kërkesave për duhet të bëhet brenda afatit përfundimtar të përcaktuar në 

Njoftimin e Kontratës. Kandidatët do të dorëzojnë kapacitetet teknike, ligjore, ekonomike 

me ose pa detyrimin per paraqitjen e ofertës financiare dhe dokumentat e kërkuara në DT. 

Autoriteti përgjegjës, do të shqyrtojë dokumentat e dorëzuara nga Kandidatët, dhe do të 

vlerësojë nëse ky dokumentacion plotëson kërkesate përcaktuara në dokumentat e tenderit. 
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Kandidatët, që nuk i plotësojnë kriteret e kualifikimit, skualifikohen dhe njoftohen 

menjëherë për këtë skualifikim. 

 

2.2. Kërkesat e paraqitura pas skadimit të afatit kohor do t’i kthehen Kandidatit të pahapura. 

 

Informacioni që komunikohet gjatë hapjes publike të kërkesave që paraqiten me mjete 

elektronike duhet t’i komunikohet të gjithë atyre Operatorëve Ekonomikë që kanë 

dorëzuarkërkesat e tyre. 

 

2.3 Kërkesat duhet të dorëzohen në adresën e mëposhtme: 

_____________________________________________________. 

 

Kur Kërkesa kërkohet të paraqitet me mjete elektronike operatorët ekonomike duhet të 

dorëzojnë ate në faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al. 

 

2.3 Për procedurat e prokurimit, që zhvillohen në rrugë shkresore, operatorët Ekonomikë duhet 

të dorëzojnë kërkesën origjinale dhe dokumentacionin përkatës, të futur në një zarf 

jotransparent, të vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresën e Kandidatit dhe të shënuar: 

“Kërkesë për parakualifikimin në procedurën Nr. e Njoftimit të 

Kontratës_______________  

“MOS E HAPNI, ME PËRJASHTIM TË RASTEVE KUR ËSHTË I PRANISHËN 

KOMISIONI I VLERËSIMIT TË OFERTËS. DHE JOPARA _____________ 

(dd/mm/vv), ______orë”. 

 

Kur Kërkesa kërkohet të paraqitet me mjete elektronike operatorët ekonomikë duhet të 

dorëzojnë atë në faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al. 

 

 

Seksioni 3Faza 2 – Paraqitja e ofertës/ lidhja e kontratës: Autoriteti përgjegjës dërgon një ftesë për 

të dorëzuar ofertën, kandidatëve që janë kualifikuar, palë në marrëveshjen kuadër, në Fazën 1. 

 

 

3.1  Ofertat do të dorëzohen vetëm nga kandidatëtqë kanë marrë nje ftesë për ofertënga 

Autoriteti përgjegjës, sipas modelit të dhënë në Shtojcën 2.  

 

3.2 Oferta duhet të përfshijë dokumentat e mëposhtëm: 

 

a) Formularin e Ofertës (Preventivi), plotësuarsipasShtojcës 3.  

b) DeklaratënpërparaqitjeofertetëpavarursipasShtojcës 4. 

c) Dokumentat që lidhen me objektin e prokurimit (skica, projekte, etj) 

___________ , 

___________ , 

___________ . 

d) (opsion) ofertёn alternative teknike (nёse parashikohet )   

 

 

http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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 Një Operator Ekonomik duhet të paraqesë vetëm një ofertë. 

 

Me plotesimin e Shtojcës “Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së Dispozitave 

Ligjore në Marrëdhëniet e Punës„, operatori ekonomik pranon se ka kontrata pune me çdo 

punëmarrës dhe që respekton të drejtat e punëmarrësve, sipas dispozitave të Kodit të Punës 

(ku përfshihen edhe të drejtat e gruas shtatzënë, gruas që sapo ka lindur dhe/ose gruas me 

fëmijë në gji, të parashikuara në nenet 104, 105, 105/a, 106, 108 dhe 115, dhe të 

legjislacionin të punës në tërësi.  

 

3.3       Fshehtësia e procesit sipas nenit25 të LPP-së. 

 

3.4 Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, Operatorët Ekonomikë duhet 

të dorëzojnë vetëm ofertën origjinale të futur në një zarf jotransparent, të mbyllur, të 

vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresën e Ofertuesit dhe të shënuar: “Ofertë për 

kryerjen e __________shërbimeve; Nr e Njoftimit _______________  

“MOS E HAPNI, ME PËRJASHTIM TË RASTEVE KUR ËSHTË I PRANISHËN 

KOMISIONI I VLERËSIMIT TË OFERTËS, DHE JO PARA ___________ (dd/mm/vv)    

orës ______”. 

 

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike, operatorët ekonomikë duhet të 

dorëzojnë ofertën në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al 

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike, operatorët ekonomikë duhet të 

dorëzojnë ofertën në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, www.app.gov.al.  

 

3.5  Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, ofertuesit mund të 

modifikojnë ose të tërheqin ofertat e tyre, me kusht që ky modifikim ose tërheqje të kryhet 

para afatit kohor përfundimtar për paraqitjen e ofertave. Si modifikimet, ashtu edhe 

tërheqjet duhet t’i komunikohen Autoritetit përgjegjës me shkrim para datës së fundit për 

dorëzimin e ofertave. Zarfi që përmban deklaratën e Ofertuesit duhet të shënohet 

përkatësisht: “MODIFIKIM OFERTE” ose “TËRHEQJE OFERTE”. 

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike,ofertuesi mund te modifikojë në çdo 

kohë ofertën deri para afatit kohor përfundimtar për dorëzimin e ofertave pa patur nevojë 

për ndonjë komunikim me autoritetin përgjegjës, pasi veprimet kryhen në llogarinë e tij, në 

faqen zyrtare te APP-së,www.app.gov.al. 

 

 

Seksioni  4Përllogaritja e ofertës ekonomike 

 

1.1 Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës Ekonomike bashkangjitur me 

këto DT, duke përcaktuar punët që do të realizohen, sasitë dhe çmimin e tyre per “kontratat 

me çelsa në dore” dhe “çmimet fikse” për kontratat e punimeve me matje . 

1.2 Të gjitha çmimet duhet të kuotohen në Monedhën Shqiptare (Lek), duke përfshirë edhe 

tatimet që zbatohen, por pa përfshirë TVSH-ne. Nëse çmimet kuotohen në një monedhë të 

huaj, atëherë ato duhet të kthehen në Lekë Shqiptare sipas kursit zyrtar të këmbimit të 

Bankës së Shqipërisë, në datën në të cilën është dërguar për publikim njoftimi i kontratës 

dhe duhet të ruhen në atë kurs deri në skadimin e periudhës së vlefshmërisë së ofertës. 
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1.3 Ofertuesi duhet të shënojë në preventiv çmimet për çdo zë punimi dhe çmimin total të 

ofertës të të gjitha punëve, pa TVSH. Vlera e TVSH-se, kur aplikohet, i shtohet çmimit të 

dhënë dhe përbën vlerën totale të ofertës. 

1.4 Përveç kur Dokumentat e Tenderit e parashikojnë ndryshe, çmimet e dhëna nga Ofertuesi 

duhet të jenë të fiksuar përgjatë ekzekutimit të kontratës dhe nuk duhet t’i nënshtrohen 

asnjë ndryshimi në asnjë aspekt. Oferta e paraqitur me çmim të ndryshueshëm dhe që nuk 

është në përputhje me këtë paragraf, do të refuzohet nga Autoriteti përgjegjës si e 

papranueshme.   

1.5 Në rastin e një marrëveshje kuadër ku të gjitha kushtet nuk janë përcaktuar çmimet për  

kontratat e bazuara në marrëveshjen kuadër nuk janë të fiksuara ato janë objekt i 

ndryshimit pas një Mini-konkursi në mes të palëve në marreveshjen kuadër. 

1.6 Sigurimi i Ofertës duhet të dorëzohet bashkë me ofertën para skadimit të afatit kohor për 

dorëzimin e ofertave. Mospajtimi me kërkesat për sigurimin e ofertës do të ketë si pasojë 

refuzimin e ofertës.   

1.7 Sigurimi i Ofertës mund të dorëzohet në një nga format e mëposhtme: 

a)  garanci bankare  

b ) garanci sigurimi 

  

Formulari i sigurimit të ofertës duhet të nënshkruhet nga lëshuesi (Banka, kompania e 

sigurimit, etj) dhe duhet të dorëzohet bashkë me oferten para hapjes së ofertave, përndryshe 

oferta do të refuzohet.  

 

 Dokumentat si më sipër duhet të jenë të vlefshëm përgjatë gjithë periudhës së vlefshmërisë 

së ofertës. Në rastin kur sigurimi i ofertës ka formën e një garancie bankare, Autoriteti 

përgjegjës ia rikthen ofertuesve sigurimin përkatës brenda 15 ditëve nga nënshkrimi i 

kontratës. 

 

4.8 Periudha e Vlefshmërisë së Ofertës 

 

Periudha e vlefshmërisë së ofertës fillon që nga momenti i hapjes së ofertave. Në çdo rast, 

të paktën 5 ditë përpara përfundimit të afatit kohor për vlefshëmrinë e ofertave, autoriteti 

përgjegjës mund t’i kërkojë Ofertuesit me shkrim të zgjasë periudhën e vlefshmërisë, deri 

në një datë të caktuar. Ofertuesi mund t’a refuzojë këtë kërkesë me shkrim pa humbur të 

drejtën për rimbursim të sigurimit të ofertës, kur ka një tillë. Ofertuesi që bie dakord të 

zgjasë periudhën e vlefshmërisë së ofertës njofton Autoritetin Kontrakpërgjegjëstor me 

shkrim, dhe  paraqet një sigurim oferte të zgjatur, nëse ka pasur një të tillë. Oferta nuk 

mund të modifikohet. Nëse Ofertuesi nuk i përgjigjet kërkesës së bërë nga Autoriteti 

përgjegjës lidhur me zgjatjen e periudhës së vlefshmërisë së ofertës, ose nuk e pranon 

kërkesën në fjalë, ose nuk  paraqet një sigurim të zgjatur të ofertës, kur kërkohet, atëherë 

Autoriteti përgjegjës do të refuzojë ofertën. 

 

 

4.9Veprimet e jashtëligjshme sipas Nenit 26 të LPP-së 

 

Seksioni 5.   Vlerësimi i Ofertave 
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Oferta ekonomikisht më e favorshme.  

 

Për kriteret vlerësuese duhet përcaktuar qartë pesha specifike e  secilit kriter  dmth sa pikë do të 

ketë çdo kriterdhe si do të llogariten pikët për ofertuesit e njëpasnjëshëm. 

Të gjitha kriteret vendosura për vlerësimin e ofertave duhet të jenë sa më objektive dhe të 

shprehen në shifra. Pikëtmaksimaleqë do tëmarrënjëofertë do tëjenë 100. 

Formula me tëcilën do tëllogaritenpikët e ofertuesvenëkëtërastështë:   

Po= Pk1+Pk2+Pk3+..... 

 

Ku: 

Po -  jane pikët totale të ofertes së vlerësuar 

Pk1/Pk2/Pk3/... -  jane pikët për çdo kriter të vlerësuar 

 

Pikët për çdo kriter përllogariten sipas formulës: 

 

Pk1= Vmink1 x Pmaxk1/Ok1 

 

 

Pk1 _____    Pikët e kriterit që vlerësohet 

Vmin k1      Vlera e më e ulët e kriterit që vlerësohet 

Pmaxk1        Pikët maksimale që i jepen kriterit që vlerësohet 

Ok1              Treguesi i ofertës për kriterin që vlerësohet 

 

Autoriteti përgjegjës mund të përcaktojë si kriter vlerësimi kohëzgjatjen e zbatimit të kontratës, 

grafiku i zbatimit, sipas peshës dhe metodologjisë së mëposhtme:  

 

Kriteret e Vleresimit       Pikët 

(i) Koha e zbatimit të kontratës,grafiku izbatimit.             [0 - 30] 

Operatori ekonomik duhet të tregojë aftësinë për t’i transformuar kërkesat e specifikimeve 

teknike, preventivin dhe kostotnë plan pune konkrete, me qëllim për të realizuar punimet 

sipas afatit. 

Shënim;Autoriteti përgjegjës rezervon të drejtën që nëse koha e zbatimit do të jetë më e ulët 

se 80% e afatit të përcaktuar nga autoriteti përgjegjeës, do të kërkojë sqarime nga 

ofertuesit, përpara se të marrë vendimin për kualifikimin ose jo të tyre. Në çdo rast 

ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova shkresore sqarimet për 

elementin/elementet e veçanta të kohës së zbatimit.  

(ii) Çmimi më i ulët     [0-60] 

Operatori ekonomik duhet të përshkruajë ofertën. 

 

(iii)    Cilësia[0 - 10]   

 

Treguesit dhe analiza cilësore në punë duke përcaktuar elementet e saj si për shembull por 

pa u limituar në cilësinë e propozimit teknik për sa i përket metodave të përdorura, 

personelit kryesor, disponueshmërisë së pajisjeve kryesore, organizimi i sitit, siguria, 

sigurimit të cilësisë, planit të mobilizimit, grafikut të punimeve dhe çdo aktiviteti tjetër siç 

mund të përcaktohet nga punëdhënësi.  
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Autoriteti përgjegjës duhet të specifikojë pikët për çdo kriter vlerësimi të vendosur sipas llojit dhe 

vecantisë së objektit të prokurimit.  

 

Sqarim: Si kriter vlerësimi duhet të përzgjidhet vetëm njëri prej opsioneve. 

Plotësimiitëdyopsioneve e bënprocedurëntëpavlefshme. 

 

5.6      Korrigjimi i gabimeve dhe pjesët e hequra 

 

5.6.1 Autoriteti përgjegjës korrigjon ato gabime nëpropozimin ekonomik, që janë thjesht të një 

natyre aritmetike, nëse gabimi zbulohet gjatë shqyrtimit tëpropozimeve. Autoriteti 

përgjegjësnjofton menjëherë Ofertuesin në fjalë me një njoftim me shkrim/elektronik mbi 

çdo korrigjim të tillë dhe mund të vazhdojë me ndryshimin e gabimit, me kusht që 

Ofertuesi t’a ketë miratuar këtë komunikim që i është bërë. Nëse Ofertuesi refuzon të 

pranojë korrigjimin e propozuar, atëherë propozimi do të refuzohet, pa konfiskim të 

sigurimit të ofertës, nëse ekziston një e tillë.    

 

5.6.2 Gabimet në llogaritjen e çmimit do të korrigjohen nga Autoriteti përgjegjës, sipas 

shëmbujve të mëposhtme:   

 

a) në rast se ka mospërputhje ndërmjet shumave të shprehura në shifra dhe atyre në fjalë, 

atëherë do të mbizotërojnë shumat e shprehura në fjalë, me përjashtim të rasteve kur shuma 

në fjalë lidhet me një gabim aritmetik,  

b) nëse ka mospërputhje ndërmjet çmimit njësi dhe vlerës së përgjithshme që merret nga 

shumëzimi i çmimit njësi dhe sasisë, atëherë do të mbizotërojë çmimi njësi, dhe 

rrjedhimisht duhet të korrigjohet shuma në total,  

c) nëse ka një gabim në një shumë total, që korrespondon me mbledhjen ose zbritjen e 

nëntotaleve, atëherë do të mbizotërojë nëntotali dhe totali duhet të korrigjohet. Shumat e 

korrigjuara në këtë mënyrë janë të detyrueshme për ofertuesin. Nëse ofertuesi nuk i pranon 

ato, atëherë oferta e tij do të refuzohet. Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat 

absolute të të gjitha korrigjimeve janë më të larta ose më të ulëta se 2% e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofruar 

 

 

Ofertat anomalisht të ulëta 

 

5.7.1   Nëse oferta e dorëzuar, rezulton anomalisht e ulët në lidhje me shërbimet e ofruara, atëherë 

Autoriteti Përgjegjës i kërkon Ofertuesit në fjalë të justifikojë çmimin e ofruar. Nëse 

Ofertuesi nuk arrin të japë një justifikim që të bindë Autoritetin Përgjegjës, atëherë ky i 

fundit ka të drejtë të refuzojë ofertën.  

 

5.7.2   Oferta do të cilësohet anomalisht e ulët: 

 Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur 

ajo është ulur më shumë se 25 përqind e fondit / vlerës së përafërt të përllogaritur.  

Në rastin kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, oferta vlerësohet anomalisht e ulët 

nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se  85 përqind e mesatares së ofertave  të vlefshme. 



Buletini i Posaçëm Nr. 51 datë  4 Gusht 2020                              Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           25/83  

 

Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave 

duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për kualifikimin ose jo 

të tyre, në përputhje me nenin 56 të LPP. 

 

Në çdo rast ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe dokumentojë me prova shkresore 

sqarimet mbi elementin/elementët e veçantë të ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 56 

të LPP. 

Formula që do të zbatohet për të cilësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin kur ka tre ose më 

shumë oferta të vlefshme është si më poshtë: 

 

O –  Oferta 

MO –  Mesatarja e Ofertave të vlefshme 

n –  Numri i Ofertave të vlefshme 

ZM –  Zbritja e Mundshme 

 

MO = O1 + O2 + O3 + … On / n 

 

ZM = 90 % Mo 

 

Vlera e Ofertës që vlerësohet  <ZM........... , si rrjedhim Oferta është Anomalisht e Ulët 

 

Në rastin kur kriter vlerësimi është përzgjedhur oferta ekonomikisht më e favorshme, do të 

verifikohet nëse ofertat janë anomalisht të ulëta vetëm nëse oferta e klasifikuar me pikët më të larta 

e ka ofertën ekonomike me vlerën më të ulët. 

 

 

5.7 Ankimi administrativ në dispozicion të Operatorëve Ekonomikë sipas nenit 42 të Aktit 

Normativ nr.9, datë 16.12.2019 “Për përballimin e pasojave të fatkeqësise natyrore.” 

 

 

Seksioni 6.  Nënshkrimi i kontratës 

 

6.1   Njoftimi i fituesit 

 

Autoriteti përgjegjës njofton Ofertuesin fitues, përmes dërgimit të njoftimit të fituesit, siç 

parashikohet në Shtojcën 21. Një kopje e këtij njoftimi publikohet në Buletinin e 

Njoftimeve Publike.  

 

6.2       Sigurimi i kontratës 

 

6.2.1  Autoriteti përgjegjës kërkon sigurim për ekzekutimin e kontratës. Shuma e sigurimit për 

ekzekutimin e kontratës do të jetë 15 % e vlerës së kontratës. Formulari i Sigurimit të 

Kontratës, sipas Shtojcës 25të DT, duhet të nënshkruhet dhe të dorëzohet para nënshkrimit 

të kontratës.  

 

6.2.2  Sigurimi për ekzekutimin e kontratës mund të dorëzohet në një nga format e mëposhtme: 
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i. garancibankare 

ii. garancisigurimi 

 

 

6.3       Njoftimi i kontratës së nënshkruar 

 

Pas nënshkrimit të kontratës, autoriteti përgjegjës dërgon një njoftim në APP për publikim në 

Buletinin e Njoftimeve Publike njoftimin e kontratës së nënshkruar 

 

 

Shënim: Autoritetet përgjegjëse nuk duhet të ndërhyjnë për të bërë asnjë lloj ndryshimi në 

dokumentat e tenderit nga pika 1 në pikën 6. 

 
III.  SHTOJCAT 

 

Shtojcat e mëposhtme janë pjesë përbërëse e DT: 

 

Shtojca 1:        Kërkesë për pjesëmarrje në procedurë. 

Shtojca 2:  FormulariiFtesëspërOfertë. 

Shtojca 3:   FormulariiOfertësEkonomike. 

Shtojca 4:  Deklaratëpërparaqitjeofertëtëpavarur. 

Shtojca 5:        Formulari i Sigurimit të Ofertës. 

Shtojca 6:        Formulari i Informacionit Konfidencial. 

Shtojca 7:Deklaratë mbi konfliktin e interesit. 

Shtojca 8:   Deklarate mbi përmbushjen e specifikimeve teknike nga operatori ekonomik. 

Shtojca9:   Planifikimiikontratavenëmarrëveshjenkuadër. 

Shtojca10:   Deklaratëmbipërmbushjen e KriterevetëPërgjithshme per Kualifikim. 

Shtojca 11:  Deklaratëmbigarantimin e zbatueshmërisësëdispozitaveligjorenëmarrëdhëniet e 

punës. 

Shtojca12:  Formularvlerësimi. 

Shtojca 13:  Deklarata e disponueshmërisësëmakinerive. 

Shtojca 14:  Deklaratembikontratat e lidhura apo ne procesnëkuadërtërindërtimit. 

Shtojca 15 Deklaratëmbindërtimetciviledheindustrial 

Shtojca 16: FormulariKriteret e përgjithshme/të veçanta të Kualifikimit/pjesëmarrjes. 

Shtojca 17:  Projekt-zbatimidhespecifikimetteknike. 

Shtojca 18:  Preventivat e punimeve. 

Shtojca 19: Grafikuizbatimittëpunimeve. 

Shtojca 20:      FormulariNjoftimittëskualifikimit. 

Shtojca21:      FormulariiNjoftimittëFituesit. 

Shtojca22:FormulariiNjoftimittëoperatorëveekonomikëtësuksesshëmnëMarrëveshjen 

Kuadër. 

Shtojca23:      Kushtet e PërgjithshmetëKontratës. 

Shtojca 24:Kushtet e Veçanta të Kontratës. 

Shtojca 25:     Formulari i Sigurimit të Kontratës. 

Shtojca26FormulariipublikimittëNjoftimittëKontratëssëNënshkruar. 
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Shtojca 27FormulariiNjoftimittëKontratëssëNënshkruarpërpublikim. 

Shtojca 28 Formulari i AnulimittëProcedurës. 

Shtojca 29:      Formulari i Ankesës nëKomisionin e Prokurimit Publik. 

Shtojca 30:      Draft Marrëveshja Kuadër ku jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Shtojca 31:      Draft Marrëveshja Kuadër ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shtojca 1  

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga operatori ekonomik] 

 

 

KËRKESË PËR PJESËMARRJE NË PROCEDURË 

 

 

____________________________ 

(Emri i operatorit ekonomik ) 

 

[Data______] 

 

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës] 

 

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurës]  

Përshkrimishkurtërikontratës:[objekti] 

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Unë (Ne), tënënshkruarit, paraqesimkërkesëntonëpërpjesëmarrjenëkëtëprocedurë: 

 

 

 

 

 

PërfaqësuesiiOfertuesit 

 

Nënshkrimi 

 

Vula 
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Shtojca 2 

 

[Shtojcëpërt’uplotësuarngaautoritetipërgjegjësnëMarrëveshjenKuadërgjatërihapjessëprocesittë 

mini-konkursit] 

 

FTESA PËR OFERTË 

 

 (shkruaniemrin e AutoritetitPërgjegjës) 

ftonpërtëparaqiturofertapërkryerjen e Punëvetëmëposhtme:  

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

(jepninjëpërshkrimtësaktëtëobjektittëkontratëdhesasivesiçpërkufizohetnëDokumentacionittëTender

it (DT)).  

 

Vendiikryerjessëpunës 

(jepninjëpërshkrimteshkurtër) 

 

Afatiipunimeve ____________ 

 

Ofertaduhettëparaqitet 

……………………………………………………………………………………………………… 

[Jep adresën e saktë] 

 

Përpara  

…………………………………………………………………………………………………… 

[Përcaktoni datën dhe orën] 

 

Kriteret e përcaktimit të ofertës fituese ________________________________________ 

 

Forma e komunikimit: 

 

Me shkrim                               elektronike (email, fax, etj)  
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Shtojca 3 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga operatori ekonomik] 

 

FORMULARI I OFERTËS EKONOMIKE 

 

EmriiOfertuesit_____________________ 

 

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës] 

* * * 

Procedura e prokurimit:[llojiiprocedurës]  

Përshkrimishkurtërikontratës:[objekti] 

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 

Duke iureferuarprocedurëssëlartpërmendur, Ne, tënënshkruarit, deklarojmë se: 

 

1. Çmimi total iofertëssonëështë [monedhadhevlera e ofertës]; pa TVSH; 

2. Çmimi total iofertëssonëështë [monedhadhevlera e ofertës]; me TVSH 

 

 

 

Nr 

 

Nr. 

Analizë 

 

PërshkrimiiPunëve 

 

Njësi 

 

 

Sasia 

 

 

Çmimi/ 

Njësi 

 

Cmimi 

total 

1.       

2.       

3.       

       

 

 

Shuma 

FondiRezervë 

Shuma 

TVSH 

SHUMA TOTAL 

 



Buletini i Posaçëm Nr. 51 datë  4 Gusht 2020                              Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           30/83  

 

Nënshkrimiiofertuesit __________________________ 

Vula 

Shënim:Çmimet duhet të shprehen në Monedhën ____( e kërkuar në dokumentat e tenderit ) 

 

 

 

 

 

Shtojca 4 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga operatori ekonomik] 

 

 

 

DEKLARATË 

 

Për paraqitje Oferte të Pavarur 

 

E operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik që do të zhvillohet në 

datë:_________________; nga Autoriteti Përgjegjës: __________________; me objekt: 

_____________________; me fond limit: __________________. 

 

Unë i nënshkruari _____________________, me cilësinë e përfaqësuesit të operatorit 

ekonomik__________________, në mbështetje të nenit 1 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, të ndryshuar si dhe në mbështetje të Ligjit Nr.9121/2003 “Për mbrojtjen e 

konkurrencës”, bëj këtë deklarim dhe garantoj se deklaratat e mëposhtme janë të vërteta dhe të  

plota  në çdo aspekt: 

 

Unë vërtetoj, në interes të:__________________________që: 

(Emriioperatoritekonomik)  

 

1. Unë kam lexuar dhe kuptuar përmbajtjen e kësaj Deklarate; 

 

2. Unë kuptoj që oferta e paraqitur do të s’kualifikohet dhe/ose përjashtohet nga pjesëmarrja 

në prokurimet publike, nëse kjo Deklaratë vërtetohet se nuk është e  plotë dhe / ose e saktë 

në çdo aspekt; 

 

3. Unë jam i autorizuar nga Ofertuesi të firmos këtë Deklaratë dhe të paraqes ofertë në interes 

të Ofertuesit; 

 

4. Çdo person, firma e të cilit shfaqet në dokumentacionin e ofertës,është i autorizuar nga 

Ofertuesi për të përgatitur dhe për të nënshkruar ofertën në interes të Ofertuesit; 

 

5. Për qëllim të kësaj deklarate dhe ofertës së paraqitur, unë kuptoj që fjala “konkurrentë” 

nënkupton çdo operator tjetër ekonomik, të ndryshëm  nga Ofertuesi, të paraqitur ose jo si 

bashkim operatorësh ekonomik, që: 
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a) paraqesin një ofertë në përgjigje të Njoftimit të Kontratës dhe/ose të Ftesës për Ofertë, 

të bërë nga Autoriteti Përgjegjës; 

b) është një ofertues potencial, i cili bazuar në kualifikimin, aftësitë ose përvojat e tij, 

mundet të dorëzojë një ofertë në përgjigje, të Njoftimit të Kontratës dhe/ose të Ftesës 

për Ofertë.  

 

6. Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat e mëposhtme): 

 

a) Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa 

komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë konkurrent tjetër;

      

b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më 

shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në 

dokumentet bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e 

konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes apo 

angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose nënkontraktimit). 

   

7. Nëveçanti, pa kufizuarparagrafët 6. a) dhe 6. b), tëpërmendurmëlart, nuk ka 

pasurkonsultime, komunikime, kontratë apo marrëveshje me ndonjëkonkurrentnëlidhje me: 

 

a) çmimet ; 

b) metodat, faktorët ose formulat e përdorura për llogaritjen e çmimit; 

c) qëllimin apo vendimin për të paraqitur apo jo një ofertë; ose, 

d) paraqitjen e një oferte që nuk i plotëson specifikimet e kërkesës për ofertë. 

8.   Përveç kësaj, nuk ka pasur konsultime, komunikime, marrëveshje apo kontrata me ndonjë 

konkurrent në lidhje me cilësinë, sasinë, specifikimet apo dërgesa të veçanta të produkteve 

apo shërbimeve të cilat lidhen me prokurimin në fjalë, përveç se kur janë deklaruar sipas 

paragrafit të mësipërm 6. b). 

 

9. Kushtet e ofertës nuk u janë bërë të njohura dhe as nuk do t’u bëhen të njohura me qëllim 

nga Ofertuesi konkurrentëve të tjerë, në çdo mënyrë qoftë, para datës dhe kohës së hapjes 

zyrtare të ofertave, shpalljes fitues dhe lidhjes së kontratës, vetëm nëse kërkohet me ligj ose 

nëse deklarohen në mënyrë specifike sipas paragrafit 6.b). 

 

 

________________________________________________________________ 

(Emri dhe Firma e Personit të Autorizuar për Përfaqësim të Ofertuesit) 

 

 

_________________                                                   ______________________ 

(Titullisipaspozicionitnëpunë) (Data) 
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Shtojca 5 

[Letër me logon e Bankës / Kompanisë së Sigurimeve] 

[Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik] 

 

 

FORMULARI I SIGURIMIT TË OFERTËS 

[Data _______] 

 

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës] 

Në emer të: [Emri dhe adresa e ofertuesit të siguruar] 

 

Procedura e prokurimit [lloji i procedurës] 

Përshkrimishkurtërikontratës: [ objekti] 

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/ Nr.references ne faqen e 

APP-se  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  

Ne vërtetojmë se [emri i ofertuesit të siguruar] ka derdhur një depozitë pranë [emri dhe adresa e 

bankës / kompanisë së sigurimit] me një vlerë prej [monedha dhe vlera, e shprehur në fjalë dhe 

shifra] si kusht për sigurimin e ofertës, dorëzuar nga operatori i lartpërmendur ekonomik. 

Marrim përsipër të transferojmë në llogarinë e [emri i autoritetit përgjegjës] vlerën e siguruar, 

brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga kërkesa juaj e thjeshtë dhe e parë me shkrim, pa kërkuar 

shpjegime, me kusht që kjo kërkesë të përmendë mospërmbushjen e njërit nga kushtet e 

mëposhtme: 

- Ofertuesi e ka tërhequr ose ka ndryshuar ofertën, pas afatit përfundimtar për paraqitjen e 

ofertave ose para afatit përfundimtar, nëse është përcaktuar kështu në dokumentat e 

tenderit; 

- Ofertuesi ka refuzuar nënshkrimin e kontratës se prokurimit kur autoriteti përgjegjës e 

kerkon një gjë të tillë; 

- Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratës, ku oferta është shpallur fituese ose nuk ka 

plotësuar ndonjë kusht tjetër përpara nënshkrimit të kontrates së përcaktuar nëdokumentat e 

tenderit. 

 

Ky Sigurim është i vlefshëm për periudhën e specifikuar në [njoftimin e kontratës ose ftesën për 

tender]. 

 

[Përfaqësuesi i bankës / kompanisë së sigurimit] 
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Shtojca6 

 

 

 

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL  

 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

 

(Shënoni më poshtë informacionin që dëshironi të mbahet konfidencial)  

 

 

Lloji, 

natyra e 

informaci

onit që 

duhet të  

mbetet 

konfiden

cial  

 

 

 

 

Numri i 

faqes  

dhe pikat 

e DT që 

dëshironi 

të 

mbeten 

konfiden

ciale  

 

 

Arsyetpsekyinformacionduhettëmbe

tetkonfidencial 

 

 

Afatikohorqëkyinformaciontëmbet

etkonfidencial 

 

    

    

    

    

    

 

 

KUJDES  

Çdo e dhënë, qënukështëregjstruarsi e dhënëkonfidenciale, do tëkonsiderohet se 

titullariikëtyretëdrejtave ka dhënëvetëpëlqiminpërdhënien e 

informacionitpërkatësdheAutoritetiPërgjegjësnukmbanasnjëpërgjegjësipërpublikimin e 

këtijinformacioni.  

Nukpërbënsekrettregtarinformacioni, qëduhettëbëhetpubliknëbazëtëligjit, qëlidhet me shkeljen e 

ligjit, apo qëduhettëpublikohetnëbazëtëpraktikavetëmiratregtare e parimevetëetikëstregtare. 

Përhapja e këtijinformacionivlerësohet e ligjshme, 

nësenëpërmjetkëtijaktisynohettëmbrohetinteresipublik. 

Përfaqësuesi i ofertuesit  

Nënshkrimi  

Vula 
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Shtojca7 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

 

DEKLARATË  

Mbi konfliktin e interesave  

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik që do të zhvillohet 

në datë _________________ nga Autoriteti Përgjegjës________________ me objekt 

____________ me fond limit __________. 

 

Konflikt i interesit është gjendja e konfliktit ndërmjet detyrës publike dhe interesave privatë të një 

zyrtari, në të cilën ai ka interesa privatë, të drejpërdrejtë ose të tërthortë që ndikojnë, mund të 

ndikojnë ose duket sikur ndikojnë në kryerjen në mënyrë të padrejtë të detyrave dhe përgjegjësive 

të tij publike.  

 

Në zbatim të nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, kategoritë e zyrtarëve përcaktuar 

në Kreun III, Seksioni II, që iu ndalohet në mënyrë absolute të përfitojnë në mënyrë të 

drejtpërdrejtë ose të tërthortë nga lidhja e kontratave me një palë një institucion publik janë:  

 

- Presidenti i Republikës, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat, Deputetet, 

Gjyqtarët e Gjykatës Kushtetuese, Gjyqtarët e Gjykatës së Lartë, Kryetari i Kontrollit të 

Lartë të Shtetit, Prokurori i Përgjithshëm, Gjyqtarët e Prokurorët  në nivelin e Gjykatës së 

Shkallës së Parë e në atë të Apelit, Avokati i Popullit, Anëtari i Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve, Anëtari i Këshillit të Lartë të Drejtësisë, Inspektori i Përgjithshëm i 

Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të 

Interesave, Anëtarët e Enteve Rregullatore, (Këshilli i Mbikqyrjes i Bankës së Shqipërisë, 

përfshirë Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; të konkurrencës, telekomunikacionit; 

energjisë; furnizimit me ujë; të sigurimeve; letrave me vlerë; mediave), Sekretarët e 

Përgjithshëm të institucioneve qendrore si dhe çdo zyrtar tjetër, në çdo institucion publik, 

që është të paktën i barazvlefshëm për nga pozicioni me drejtorët e përgjithshëm, titullarët 

e institucioneve të administratës publike që nuk janë pjesë e shërbimit civil. 

 

            Për zyrtarët e nivelit të mesëm drejtues sipas nenit 31, dhe për zyrtarët e parashikuar në 

nenin 32 të kreut të III, seksioni 2 të këtj ligji, ndalimi sipas pikës 1 të këtij neni, për shkak 

të interesave private të zyrtarit, të përcaktuara në këtë pikë zbatohet vetëm në lidhjen e 

kontratave në fushën e territorit dhe të juridiksionit të institucionit, ku punon zyrtari. Ky 

ndalim zbatohet edhe kur palë është një institucion i varësisë. 

 

Kur zyrtari është në funksionin e kryetarit a të nënkryetarit të bashkisë, komunës ose të këshillit të 

qarkut, të anëtarit të këshillit përkatës ose është zyrtar i nivelit të lartë drejtues të një njësie të 

qeverisjes vendore, ndalimi për shkak të interesave privatë të zyrtarit, të përcaktuara në këtë pikë, 

zbatohet vetëm në lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkinë, komunën ose këshillin e qarkut, 

ku zyrtari ushtron këto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palë në kontratë është një 

institucion publik, në varësi të kësaj njësie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005).  
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Ndalimet e përcaktuara në nenin 21 pika 1, 2 të Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, me përjashtimet 

përkatëse, zbatohen në të njëjtën masë edhe për personat e lidhur me zyrtarin që në kuptim të këtij 

ligji janë bashkëshorti/ja, bashkëjetuesi, fëmijë në moshë madhorë, prindërit e zyrtarit të 

bashkëshortit/es dhe bashkëjetuesit/es. 

 

Unë i nënshkruari _____________________, me cilësinë e përfaqësuesit të personit juridik 

_______________deklaroj nën përgjegjësinë time personale se: 

 

Jam në dijeni të kërkesave dhe ndalimeve të përcaktuara në Ligjin Nr. 9367, datë 07.04.2005 “Për 

parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, si dhe në 

aktet nënligjore të nxjerra në zbatim të tij nga Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të 

Pasurive si dhe të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Në përputhje me to deklaroj se asnjë zyrtar i përcaktuar në Kreun III, Seksioni II te Ligjit Nr. 9367, 

datë 7.4.2005, dhe në këtë deklaratë, nuk zotëron interesa private në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të 

tërthortë me personin  juridik që unë përfaqësoj. 

 

 

Data e dorëzimit të deklaratës  ________________ 

 

Emri,   Mbiemri,   Nënshkrimi   

____________________________ 

 

 

Vula 

 

 
Shtojca 8 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

 

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në 

datë _______________ nga Autoriteti Përgjegjës ___________ me objekt _______________me 

fond limit __________ 

 

Unëinënshkruari __________________me cilësinë ___________tëoperatoritekonomik 

___________________    deklaroj se: 

 

Përmbushimtëgjithaspecifikimetteknike, tëpërcaktuaranëdokumentat e tenderitdhe e 

vërtetojmëkëtë me çertifikata e dokumenta (nësekërkohenngaautoritetipërgjegjës), 

tëdorëzuarbashkë me këtëdeklaratë. 
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Data e dorëzimit të deklaratës _____________ 

 

Përfaqësuesi i ofertuesit 

 

Nënshkrimi 

 

Vula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shtojca 9 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Përgjegjësnë Marrëveshjen Kuadër] 

 

PLANIFIKIMI I 

KONTRATAVE NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

 Punë: 

Numri total ikontratavesipasMarrëveshjesKuadër      

 

Kontrata 

Nr. 

TitulliiKontratës Përshkrim i shkurtër i kontratës 

01                            

02                            

03                            

…                            
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Shtojca 10 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

 

DEKLARATË MBI PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME 

 

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesemarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në 

datë_______________ nga Autoriteti Përgjegjës ___________ me objekt 

___________________me fond limit __________. 

 

Unë i nënshkruari __________________me cilesinë ___________të  operatorit ekonomik 

___________________    deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë se: 

 

•   Operatori ekonomik ______________________është i regjistruar në Qendrën Kombëtare 

të Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është 

një organizatë jofitimprurëse, duhet të deklarojë se është i regjistruar si person juridik, sipas 

Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për Organizatat jo Fitimprurëse”. 

 

• Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, 

të parashikuara në nenin 42 te Aktit normative nr.9/2019.  

  

• Personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, 

aksionerit ose ortakut, ose ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik,si më poshtë: 

_____________________ 

_____________________ 

_____________________etj. 
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nuk janë ose kanë qenë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat 

penale, të përcaktuara në nenin 42 të Aktit Normativ nr.9/20192. 

 

• Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar me vendim të gjykatës së 

formës së prerë, për vepra që lidhen me veprimtarinë profesionale. 

 

 

• Operatori ekonomik ____________________ nuk është në proces falimentimi (statusi 

aktiv). 

 

 

• Operatori ekonomik ____________________ ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e 

tatimeve e të kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi. 

Në çdo rast, autoriteti përgjegjës ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomiksi më sipër. 

 

 

 

 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________ 

Nënshkrimi i ofertuesit ______________ 

 

Vula                              ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 Autorizoj Autoritetin përgjgjës të bëjë verifikimet përkatëse të gjendjes gjyqësore të personave të deklaruar në këtë 

Deklaratë  
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Shtojca11 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

 

DEKLARATË MBI GARANTIMIN E ZBATUESHMËRISË SË DISPOZITAVE LIGJORE NË 

MARRËDHËNIET E PUNËS 

 

Deklaratë e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës në proçedurën e prokurimit që do të zhvillohet në 

datë _______________ nga Autoriteti Përgjegjës ___________ me objekt _______________me 

fond limit __________.  

 

Unë i nënshkruari __________________me cilësinë e ___________të operatorit ekonomik 

__________________, deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë që: 

 

• Operatori ekonomik ________________________garanton mbrojtjen e të drejtës së 

punësimit dhe profesionit nga çdo formë diskriminimi, të parashikuar nga legjislacioni i 

punës në fuqi. 

 

• Operatori ekonomik___________________lidh me punëmarrësit kontratat përkatëse të 

punës dhe garanton masat në drejtim të sigurisë dhe shëndetit në punë për të Gjithë dhe, në 

mënyrë të veçantë, për grupet e rrezikuara, bazuar në legjislacionin e punës në fuqi. 

 

• Operatori ekonomik ________________nuk ka masë Ligjore në fuqi, të vendosur nga 

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore (ISHPSHSH). Nërastet kur janë 

konstatuar shkelje ligjore,operatori ekonomik ka marrë masat e nevojshme për adresimin e 

tyre, brenda afateve të përcaktuara nga ISHPSHSH. 

 

 

 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________  

Përfaqësuesi i ofertuesit 

Nënshkrimi 

Vula 
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Shtojca 12 

[ Shtojcë për t’u paraqitur nga Operatori Ekonomik] 

FORMULAR VLERËSIMI 

( Kyformular do tëshoqërohet me Akt kolaudimindhesituacionet) 

AutoritetiPërgjegjës/Investitori 

Adresa/Tel. 

EmriiTitullarit/Administratorit 

VËRTETOJ SE: 

Autoriteti Përgjegjës/Investitori  ka nënshkruar kontratën me  

Emriioperatorit NIPT/ 

Bashkimittëoperatorëve NIPTET/ 

Nënkontraktoret NIPTET 

Adresa/t 

Objektiikontratës: 

 

Data e fillimittëkontratës Data e mbarimit të kontratës 

Vlerasipaskontratës Vlera e realizuar 

% e bashkimitte O.E. 

dhepërshkrimiipunëvetëkryerangasecilianëtar 

Nënkontraktoret. 

 

Vlerësimi (shprehur me fjalë) 

 

 

E përmbushur 

E papërmbushur 
 

Firma 

Vula e AutoritetitPërgjegjës 

 

Shtojca13[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

MBI DISPONIMIN E MAKINERIVE 

Operatori ekonomik:_________________________ 

 

Deklaroj  se zotëroj mjetet pajisjet teknikedhe asete të tjera fizike për të realizuar kontratën me 

objekt:__________________________________________________ 

 

  Në pronësi   

Lloji i Mjetit Targa Nr. Lejes 

qarkullimit 

Nr. Shasisë Të tjera 

1     

2     

3     

4     

5     
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Dhe  

  Me qera    

Lloji i 

Mjetit 

Targa  

e 

mjetit 

Nr. Lejes së 

qarkullimit 

të mjetit 

Nr. Shasisë 

së mjetit 

Nr. Kont së qerasë 

(noterisë) 

Afati i kontratës  

së qerasë 

(Data e fillimit 

dhe mbarimit) 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

• shto/fshi rreshta të tjerë  nëse nevojitet.  

Ne autorizojmë autoritetin përgjgjës të verifikojë informacionin e dhëne në këtë tabelë. 

 

PERSONI I KONTAKTIT (për këtë ofertë) 

Emri: 

Adresa: 

 

Nr. Telefonit: 

Faks: 

E-mail:  

 

Nënshkrimi 

 

Vula   

 

Shtojca 14 

(Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik)  

 

 

DEKLARATË MBI KONTRATAT E LIDHURA DHE/ OSE NE PROCES NË KUADËR TË 

RINDËRTIMIT 3 

 

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në 

datë _______________ nga Autoriteti Përgjegjës ___________ me objekt 

___________________me fond limit __________. 

 

 
3
Vetëdeklarim nga operatori ekonomik që nuk është fitues dhe/apo ka në proces, në të njëjtën kohë, si kontraktorë/nënkontraktorë, 

një investim/investime, sipas një kontrate apo kontratave të lidhura a në proces për t’u lidhur, në kuadër të rindërtimit, i cili në 

çastin e hapjes së ofertave nuk i ka përfunduar punimet fizike, në masën 40 % të vëllimeve të përgjithshme të punës.  
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Unë i nënshkruari __________________me cilësinë ___________të  operatorit ekonomik 

___________________    deklaroj se kam në proçes dhe/ose jam shpallur fitues për kontratat e në 

kuadër të rindërtimit, si mëposhte: 

 

Nr. AutoritetiPërgjegjës Objektiiprocedurës se 

prokurimi/kontratësnëkuadërtërindërtimit4 

Vlera e 

shpallurfituese 

    

 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________ 

 

Përfaqësuesi i ofertuesit 

 

Nënshkrimi 

 

Vula 

 

 

 

Shënim: Nërastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili prej anëtarëve të bashkimit duhet të 

plotësojë këtë deklaratë. 

 

 

Shtojca 15 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

 

DEKLARATË MBI NDËRTIMET CIVILE DHE INDUSTRIALE5 

 

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesemarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në 

datë_______________ nga Autoriteti Përgjegjës ___________ me objekt 

___________________me fond limit __________. 

 

Operatori ekonomik ______________________________, nuk është subjekt i ndërtimeve civile 

(godina  banimi ose ndërtesa të tjera shtetërore) dhe industriale të projektuara, ndërtuara, të 

mbikqyrura dhe/ose të  kolaudura, të dëmtura nga ngjarja e fatkeqësisë natyrore, të përcaktuara në 

nenin 42/5/ë të Aktit normative nr.9/2019. 

 

Personi/at në cilësinë e aksionarit, oraktu, administratorit dhe ose anëtarët e një  organi 

administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësi i tij aksionar ose ortak  duhet te deklarojne se nuk kane 

pasur kompetenca vendimarrëse në një shoqëri, ku ndertimet civile civile (godina  banimi ose 

 
Shënim: Kjo deklaratë nuk plotësohet nga operatori/et pjesëmarrës për procedura me objekt kontrate/marrëveshjet kuadër për 

infrastrukturen e banesave individuale. 

5 Akti normativ nr.9, date 16.12.2019 “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore” neni 42, pika 5 shkronja ë). 
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ndërtesa të tjera shtetërore) dhe industriale të projektuara, të ndërtuara, të mbikqyrura dhe/ose të  

kolaudura, nga kjo e fundit janë të dëmtuara nga ngjarja e fatkeqësisë natyrore, të përcaktuara në 

nenin 42/5/ë të Aktit normative nr.9/2019. 

 

Në çdo rast, autoriteti përgjegjës ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomiksi më sipër. 

 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________ 

 

Përfaqësuesi i ofertuesit 

 

Nënshkrimi 

 

Vula 

 

 

Shënim: Nërastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili prej anëtarëve të bashkimit duhet të 

plotësojë këtë deklaratë. 

 

 

Shtojca 16 

 

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT 

 

Ofertuesi duhet të deklarojë se: 

 

a)  Është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë objektin e 

prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, duhet të deklarojë se është i 

regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për Organizatat jo 

Fitimprurëse”. 

b)   nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv) 

c)   nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 42 të Aktit Normativ. 

ç) nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen  me 

veprimtarinë profesionale. 

d)  ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të  sigurimeve shoqërore, 

sipas legjislacionit në fuqi. 

Edhe Ofertuesi i huaj duhet të deklarojë se i plotëson të gjitha kërkesat e renditura më sipër 

nëpërmjet paraqitjes së një vetëdeklarate me shkrim.  

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet 

të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe. 

Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet të ndryshohen nga autoritetet përgjgjëse.  

Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën e 

hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 10. 

Në rasti se kemi grupe operatorësh ekonomikë, seicili prej operatorëve  duhet të dorëzojë 

vetdeklarimet, sipas kësaj Shtojce. 
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Në çdo rast, autoriteti përgjegjës ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër. 

Vec kesaj, nëse oferta dorëzohet nga një bashkim grup operatorësh ekonomikë, duhet te 

dorezohen: 

 

a.     Marrëveshja e noterizuar, sipas së cilës bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar 

zyrtarisht;  

 

b.   Prokura e posaçme. 

 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të 

përmbushë kërkesat ligjore sipas përcaktimit në dokumentet e tenderit. Kërkesat ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në akt marrëveshje. 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Përshkrimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 (nuk aplikohet ne fazën e parë); 

b. Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur, sipas Shtojcës 4; 

c. Sigurim ofertesipas Shtojcës 5 (nuk aplikohet ne fazën e parë); 

ç.Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7; 

d. Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 8;  

dh.Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës 

Shtojces 11; 

e. Formular vlerësimi sipas Shtojcës 12; 

f. Deklaratëmbidisponueshmërinë e mjeteve/makinerivesipasShtojcës13; 

g.Deklaratembikontratat e lidhura apo ne procesnëkuadërtërindërtimit,sipasShtojcës14; 

gj. Deklaratëmbindërtimetciviledheindustrialesipasaktit normativesipasShtojcës 15; 

h.Vërtetiminqëkonfirmonshlyerjen e 

tëgjithadetyrimevetëmaturuaratëenergjisëelektriketëkontratavetëenergjisëqë ka 

operatoriekonomikqëështëiregjistruarnëShqipëri 

2. Kandidati/ofertuesi duhet tëdorëzojë: 

2.1 Kapaciteti Ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë: 

Plotësimi i kapaciteteve ligjore nga operatorët ekonomikë dhe vërtetimi se ata kanë zotësi juridike 

për të lidhur kontrata prokurimi, bëhet me anë të paraqitjes prej tyre të deklaratës mbi përmbushjen 

e kritereve të përgjithshme, sipas shtojcës 10. 

 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

 

a) Xhiro mesatare e realizuar nga Operatori Ekonomik gjate tre viteve te fundit duhet te mos jete 

me e vogel se 1,000,000,000lekë pa TVSH 

Per te vertetuar plotesimin e ketij kushti Operatori Ekonomik duhet te paraqese nje vërtetim nga 

autoriteti përgjegjës për taksat/tatimet për xhiron vjetore të realizuar në 3 (tre) vitet e fundit 

2016,2017, 2018. 

Nëse operatori e ka dorëzuar në organet tatimore bilancin e vitit buxhetor 2019, mund të paraqesë 

xhiron mesatare të relizuar për tri vitet 2017, 2018, 2019.  
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b) Operatori Ekonomik duhet te paraqese kopje të bilanceve të tre viteve të fundit për vitet 2016, 

2017, 2018 të paraqitur pranë autoritetit përkatëse tatimore, të konfirmuara nga ky autoritet  ose 

nëse operatori e ka dorëzuar bilancin e vitit buxhetor 2019, mund të paraqesë kopje të bilanceve 

për tre vite 2017, 2018, 2019. 

Në secilin rast kushti do të konsiderohet i plotësuar për aq kohë sa operatori ekonomik përmbush 

kriterin e tre viteve të fundit (2016, 2017, 2018 apo 2017, 2018, 2019) 

 

Për operatorët e huaj, në rastet kur në vendin e origjinës nuk lëshohen dokumentet e kërkuara për 

të vërtetuar bilancet/pasqyrat financiare apo xhiron vjetore, mund të paraqesin një deklaratë për 

konfirmin e tyre. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

2.3.1 Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën : 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm nënjëvlerë jo mëtëvogël se 400,000,000 lekë pa 

TVSHtë realizuar nga operatori ekonomik gjatë tri vitet të fundit nga data e zhvillimit të 

procedurës së prokurimit. 

ose 

b. Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedurës së prokurimit është 

nënjëvlerë jo mëtëvogël se 800,000,000 lekë pa TVSH. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmëndura e ben oferten të kualifikueshme. 

Ngjashmëria e kontratave do të bazohet në natyrën, kompleksitetin, metodat/teknologjinë dhe/ose 

karakteristika të tjera të përshkruara në raportin teknik. 

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me ente publik apo me sektorin privat, autoriteti 

përgjegjës, si dëshmi kërkon: 

- Vërtetime të lëshuara nga një ent publik/sektori privat ku të shënohen vlera, koha dhe natyra e 

punës së kryer, ose formular vlerësimi ose referncë; 

- Kontratën/at eSipërmarrjes 

- Situacioninpërfundimtartëobjektit; 

- Akt kolaudimi (në rastet kur ky dokumentacion lëshohet) 

 

Pika 2.3.1 gërma a plotësohetngaanëtariicili ka përqindjenmëtëmadhetëpjesëmarrjesnëbashkim. 

Anëtarët e tjerëtëbashkimit do tëparaqesinkontratat e ngjashmenëraport me përqindjen e 

pjesëmarrjessëtyrenëbashkim.  

Per kontratat e realizuarasiBashkimOperatoresh, operatoriekonomikofertuesduhetteparaqesë: 

• Kontraten e bashkimitteoperatorevedheprokuren e posacmetedeklaruara ne fazen e 

tenderimit;  

Per kontratat e realizuarasiNenkontraktor, operatoriekonomikofertuesduhetteparaqesë: 

• KontratëbazendermjetKontraktoritdheAutoritetitKontraktor; sidhe 

• Miratiminzyrtarsinenkontraktornga ana e autoritetitkontraktor. 

 

2.3.2 Licenca profesionale të operatorit për realizimin e objekti të kontratës, të lëshuara nga 

autoritetet kompetente shtetërore;  
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PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI 

1. N.P –  1 A Punimegërmiminëtokë 

2. N.P –  2F NdertimeciviledheIndustriale 

3. N.P –  3 D       Rikonstruksiondhemirembajtjegodinash 

4. N.P –  11A Ndërtimepër N/stacionet, kabinat e transformatorëvelinja e TN e tëmesëm 

dheshpërndarjen e energjisë 

5. N.P –  12 A Punimetëinxhinierisësëmjedisit 

 

PUNIME SPECIALE NDERTIMI 

 

1. N.S - 2 A Impiantehidro-sanitare,kuzhina,lavanteri,mirembajta e tyre 

2. N.S - 4 A Punimerifinituretemuraturesdhetelidhura me to, rifiniture me materiale 

druri, plastik, metalikdhexhamidherifinituretenatyresteknikendertuese 

3. NS -6 A     Sinjalistikarrugore jo ndriçuese 

4. NS - 9 A  Punimestrukturaspeciale 

5. NS -13 A Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni 

6. NS -18 A    Punimetopogjeodezike 

 

Operatorët e huaj duhet të plotësojnë kërkesat e licensave profesionale që disponojnë të lëshuara 

nga vendi i origjinës sipas përcaktimeve më sipër. Operatori ekonomik i huaj të ketë në licencën e 

tij ato kategori punimesh të kërkuara në dokumentat e tenderit, pavarësisht se kategoria e kërkuar, 

nuk korespondon me të njëjtin numër kategorie me kategorinë e punimeve në licencën e një 

operatori të huaj të lëshuar  nga vendi i origjinës.Në rast të shpalljes fitues të një operatori 

ekonomik të huaj, ky i fundit do të ekuivalentojë licencën sipas legjislacionit përkatës përpara 

zhvillimit të fazës së dytë tëtenderit.  

 

2.3.3 Stafi kryesor e mbeshtetes, punonjesit, çertifikimet  

 

a. Operatori/et ekonomikeofertuesduhettëpërcaktojë me anëtënjëdeklarate (ngaadministratori) 

stafintekniktëshoqërisë, simëposhtë: 

Numri Pozicioni 

Stafi Kryesor 

1 (një) Inxhinier  Ndertimi – si Drejtues Projekti gjatë gjithë afatit të zbatimit të kontratës 

1 (një) Inxhinier  Ndertimigjatë gjithë afatit të zbatimit të kontratës 

1 (një) Inxhinier  Hidroteknikgjatë gjithë afatit të zbatimit të kontratës 

1 (një) Topograf/Gjeodet - për çdo objekt gjatë gjithë afatit të zbatimit të kontratës 

Stafi Mbështetës  

1 (një) Inxhinier  Elektrikgjatë gjithë afatit të zbatimit të kontratës 
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1 (një) Inxhinier  Mjedisigjatë gjithë afatit të zbatimit të kontratës 

1 (një) Inxhinier Ndertimi/Arkitekt me license projektimi 

1 (një) Inxhinier  Mekanik gjatë gjithë afatit të zbatimit të kontratës 

 

 

 

b. Operatori/et ekonomikduhettëkenënëstafin e tyre personeltëkualifikuar/ çertifikuarsi:  

• 1 (një) punonjesipajisur me çertifikate “Ekspertpërndihmën e 

parëdhendërhyrjenndajemergjencave” e cilatëjetë e lëshuarngashoqeritëakredituaraose nga 

organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

• 1 (një) punonjëstëdisponojëçertifikatësi "Përgjegjëspërsigurinëdhembrojtjen e 

shendetitnëpunënëpërputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 

"Përsigurinëdheshëndetinnëpunë” dhe V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 "Përmiratimin e 

rregullores "Përsigurinënëkantier". 

• 1 (një) punonjessi "Përgjegjëspërdëmetnëmjedis" gjatëkryerjessëveprimtarisë, nëpërputhje 

me klauzolat e ligjit Nr. 10431 datë 09.6.2011 “Përmbrojtjen e mjedisit”  

 

Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikoje prezencën në objekt të personelit të 

mësipërm dhe/ose të kërkojë ndryshimin/zëvendësimin e tyre me staf me kualifikime të njëjta ose 

më të larta, në rast konstatimi të shkeljeve të rregullave/normave përkatëse. Në rast përsëritje 

mund të merrem masa për ndërprerjen e kontratës dhe deri në propozimin në Agjencinë e 

Prokurimit Publik për marrje masash ndaj operatorëve ekonomikë. 

 

Si dëshmipërstafin e mësipërmtëparaqitendokumentetsimëposhtë: 

 

• Diploma/certifikata 

• CV 

• Stafikryesoriinxhinierëve- tëfigurojnënëlistëpagesat e shoqërisëpërperiudhënPrill 2020 

– Qershor 2020. 

 

Shënim:Në fazën e dytë tëkonkurimit, operatori ekonomik duhet te deklaroje me shkrim se 

inxhinieret e kerkuar ne piken 2.3.3 jane te paangazhuar ne kontrata te tjera.  

 

2.3.4 Fuqia punëtore e operatorit ekonomik të nevojshëm për ekzekutimin e objektit të prokurimit 

të jetë minimalisht 200 punonjës të punësuar përperiudhënPrill 2020 – Qershor 2020.. Si dëshmi 

për fuqinë punëtore do të dorëzohen dokumentet si më poshtë; 

- Vërtetim të lëshuar nga adminstrata tatimore përperiudhënPrill 2020 – Qershor 2020shoqëruar 

me listëpagesat sipas formatit që kërkohet nga legjislacionin tatimor.  

 

2.3.5 Numri dhe lloji i makinerive, paisjeve ne pronesi/qira: Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur 

kontratën. 

Mjetet dhe numri i tyre është përcaktuar bazuar në grafikun e punimeve, preventivin dhe orët e 

punës që duhet për të përmbushur kontratën. 
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Nr Emriimjetit Njesi Sasi Statusi 

1 Eskavator me zinxhire Cope 3 Në pronësi ose me qera 

2 Eskavator me goma Copë 2 Në pronësi ose me qera 

3 
Fadrome e levizshme me kove para 

dhembrapa 

Cope 1 Në pronësi ose me qera 

5 Minieskavatore Copë 1 Në pronësi ose me qera 

6 
Kamionvetëshkarkues me 

kapacitetmbajtes24 ton 

Copë 4 Në pronësi ose me qera 

7 Kamionvetëshkarkues me kapacitet 10 ton Copë 4 Në pronësi ose me qera 

8 Impiantautomatikbetoni Copë 1 Nëpronësiose me qera 

11 Autobetoniere Copë 4 Nëpronësiose me qera 

12 Pompebetoni Copë 2 Nëpronësiose me qera 

13 
Rrulgomë – hekur (kapaciteti jo mëpak se 

18 ton)  

Copë 1 Nëpronësiose me qera 

14 Rrul (kapaciteti  4- 8 tone)  Cope 1 Në pronësi ose me qera 

15 VincKulle Cope 1 Në pronësi ose me qera 

16 Skeleri m 2  5000 Nëpronësiose me qera 

17 Kompresor Copë 2 Nëpronësiose me qera 

18 Gjenerator Copë 1 Nëpronësiose me qera 

19 Mjetautovinç Copë 2 Nëpronësiose me qera 

 

Eshte e mjaftueshme paraqitja e deklarates, sipas shtojces nr.13 dhe dokumentacioni si me poshte: 

 

a) Përmjetet me 

rrotaqëshënohennëregjistrapublikëduhettëparaqitetdokumentiqëvertetonregjistrimin e mjetit 

(lejeqarkullimi), plus certifikaten e kontrollitteknik, siguracionin e mjetit (tevlefshme). 

b) Përmjetete siguruara me qira, dokumentiqevertetonregjistrimin e tij(lejeqarkullimi), plus 

certifikaten e kontrollitteknik, siguracionin e mjetit, (tevlefshme) duhetteshoqerohet me 

kontratenperkateseteqerase,e vlefshme per tegjitheperiudhen e 

realizimittekontratesobjektiketijprokurimi. Nërastin e mjetevetetjeraduhettejeneaktet e 

çdoganimitosefaturattatimoreteblerjes. 

c) Përmjetetdhepajisjetqënukshënohennëregjistrapublikeduhettëparaqitendokumentatqëvërteto

jnëpronësinë e tyre, apo marrjen me qiratetij. 

d) AutoritetiKontraktorrezervontëdrejtëntëverifikojëdhekontrollojënëçdokohëderinëpërfundim

in e kontratësmjetet e pajisjettekniketëdeklaruarasipasshtojcës Nr. 10. 

(Deklaratëngaadministratoriishoqërisëofertuese).  

e) Operatori/et ekonomikofertuesduhettedeklarojeqetegjithamjetetdhepajisjet e pershkruara ne 

piken 2.3.5tekapacitetitteknik, do tejeneteangazhuaravetem ne ketekontrate. 

Mjetettecilatrezultojneteangazhuara ne 

kontratatetjeraafatiizbatimittecilaveshtrihetpergjateafatittekontratesobjektiprokurimit jane 

shkakskualifikimi. 

AutoritetiKontraktorgezontedrejtenteverifikojedhekontrollojedisponueshmerine e 

ketyremjetevesigjatevleresimitteofertaveashtuedhegjatezbatimittekontrates. 
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f) AutoritetiKontraktorrezervontedrejtenteverifikojevertetesine e deklarates. Ne 

rastdeklarimiterreme do teveprohet ne perputhje me nenin 13, pika 3, germa“a” 

teLigjitNr.9643, datë 20.11.2006, indryshuar, “Per ProkuriminPublik”. 

2.3.6 OperatoriEkonomikduhettedisponojedheparaqesecertifikatatevlefshme:  

• EN-ISO 9001( Sistemiimenaxhimittëcilesisë) oseekuivalent 

• EN-ISO 14001 (Sistemi i menaxhimit të mjedisit)oseekuivalent 

• ISO 45001 (Sistemiimenaxhimittëshëndetitdhesigurisënëpunëose 

ekuivalent 

 

*Tegjithacertifikatat e mesipermeduhettejenetelëshuaranga një organ ivlerësimittëkonformitetit, 

iakredituarngaorganizmikombëtariakreditimitoseorganizmandërkombëtarëakreditues, 

tënjohurngaRepublika e Shqipërisë.  

 

2.3.7Operatoret e huajekonomikë, duhettëparaqesintëgjithëdokumentacionin e 

tyrenëgjuhënanglezeosegjuhenshqipe,  

 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për 

skualifikim. 

 

Shtojca 17 

PROJEKTI I ZBATIMIT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Qeveria Shqiptare është duke zbatuar “Programin e 

RindërtimittëInfrastrukturessëdëmtuarngapasojat e tërmetittëNentorit 2019”, e cila do 

tëvihetnëshërbimtëqytetarevetëprekurngafatkeqesianatyrore, bazuarnëparimin 

"ndërtopërserimëmirë”. 

 

Programi ka sisynim : 

 

o Rindërtimin e banesaveindividuale apo 

edheatyrekolektivenëfunksiontëstrehimitnëkushteoptimalepërbanorëtqërezultojnë 

tëpastrehësipasoje e tërmetit.  

o Rindërtimin e objektevetëinfrastrukturessociale, siatoarsimore, shëndetesore apo 

tëkujdesit social;  

o Rindërtimin e Infrastrukturëssëobjekteve administrative tëinstitucioneveshtetërore,  

vendore apo atotësistemitgjyqesor, 

o Rindertimin e infrastrukturespublikedhekritikeshoqeruesedhe ne 

funksionteobjektevetesiperpermendura. 

 

Fondi Shqiptar i Zhvillimit është caktuar si njësi zbatuese për “Programin e Rindertimit ne Zonat e 

Prekura nga Termeti” per rindertimin e infrastruktures se banesaveindividualedhekolektive, 

objektevearsimoredheinfrastrukturepublike ne zonat e prekura nga termeti dhe specifikisht per 

zonat e reja për zhvillim në Bashkitë Durrës, Kamëz, Kavajë, Rrogozhinë, Krujë, Kurbin, Lezhë, 

Mirditë, Shijak dhe Vorë. 
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Ne funksionteketijprogramidhe ne zbatimtedetyravetetij, FSHZH kerkon angazhimin e kompanive 

te kualifikuara dhe te afta per ndertimin e infrastruktures publike ne zonen e 

prekurngatermetidheshpallkete procedure prokurimi per marreveshjekuader ne vijimteKreut VI 

teAktitNormativ nr. 9, date 16.12.2019 per perballimin e pasojavetefatkeqesivenatyrore.  

 

Objekti i punës se kesaj Marrëveshje Kuader konsiston në: 

 

Rindertimin e njesive te banimit (pallat) ne zonat e prekura nga termeti, per te cilat FSHZH eshte 

njesi zbatuese te cilat përkufizohen si struktura, që ndërtohen ose krijohen nga fillimi. Ato 

janëobjekte, 

tëshkatërruaraqërindërtohennëtruallekzistuesosesipaspërcaktimevetëplanevetedetyruaravendore ne 

zonat e shpalluara per zhvillim. 

 

“Projektimin e DetajuardheNdertimin e NjesiveteBanimitPallat” qëperfshinne vetvete 2 faza: 

 

a) Përpunimdhedetajimipunëssëbërënëfazat 3 dhe 4 (zhvillimidheparaqitja hap pas hapi e 

projektittëzgjidhur) duke marrëparasyshplanin e qytetit/ PPV dhe PDYZH, funksionin e 

perdorimit, gjendjenteknikedhefiziketëndërtimit, efiçencënfianciaredheenergjitike, 

plotesimin e gjithedokumentacionitteknik, relacionevedhespecifikimeveteknike, lidhjen me 

rrjetin e instalimeveteinfrastrukturave (energjielektrike, furnizimi me ujetepijshem, 

shkarkimet e ujraveteperdorurdheujraveteshiut, telefonisedheinternetit/ TIK) 

sidhepreventiviperfundimtar, dhecdodokumentacion Teknik tjeter ne 

funksiontezbatimitteprojektit, sipaspercaktimevetelegjislacionit ne fuqi. 

b) Ndertimin e objektevetebanimitmbiparimin “ndertoperseri me mire”. 

Rimëkëmbjangagjendja e fatkeqësisënatyrore ka siqëllim, përaqsaështë e mundur, 

garantimin e kthimitnëkushteoptimalejetese.  

Ndertiminjesivetebanimit (pallat) do teshtrihet ne zonat e perqendruara per 

zhvillimtedetyruarsipastabeles me poshte, ne gjitheterritorin e Bashkiveteprekurangatermeti, duke 

perfshiresipasrastit, ndertimepikesore (ndertimi ne tenjejtin vend me objektin e meparshem) atyku 

do jete e nevojshme. 

 

Nr 
VKM 

Nr 
Date Zona Vendndodhja/Qellimi 

Bashkia 

/Qyteti 

1 44 22.01.2020 Zona 1 
Zone e re per 

zhvillimThumanë 
Kruje 

2 45 22.01.2020 Zona 1 
Zone e re per 

zhvillimShijak 
Shijak 

3 61 29.01.2020 Zona 1 Zone e re per zhvillimBubq Kruje 

4 62 29.01.2020 Zona 1 

Zone e re per zhvillim 

Ish-

UzinaMekanikeBujqsore 

Durres 1 

5 63 29.01.2020 Zona 1 Zone e re per zhvillim 
Fushe-

Kruje/Kruje 

6 64 29.01.2020 Zona 1 Zone e re per zhvillim Kavaje 

7 65 29.01.2020 Zona 1/2 Zone e re per zhvillim Lac/Kurbin 

8 66 29.01.2020 Zona 1 Zone e re per zhvillim Vore 
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Nr 
VKM 

Nr 
Date Zona Vendndodhja/Qellimi 

Bashkia 

/Qyteti 

9 129 13.02.2020 Zona 2 Zone e re per zhvillim Durres 

10 130 13.02.2020 Zona 3 Zone e re per zhvillim Durres 

11 131 13.02.2020 Zona 1  Zone e re per zhvillim Golem 

12 132 13.02.2020 Zona 1  Zone e re per zhvillim Kruje 

13 133 13.02.2020 Zona 1 Zone e re per zhvillim Lezhe 

14 134 13.02.2020 Zona 2 Zone e re per zhvillim Lezhe 

15 135 13.02.2020 Zona 1 Zone e re per zhvillim 
Marikaj,  

BashkiaVore 

16 442 3.6.2020 Zona 5 Zone e re per zhvillim Durres  

17 468 10.6.2020 
FSHATIN 

VALIAS 
Zone e re per zhvillim Kamez 

18 469 10.6.2020 Rrëshen Zone e re per zhvillim Miredite 

 

Rindertiminenkuptontegjitheproceset e punes se nevojshme per tepaturnjendertese (pallat) 

teperfunduarfunksionaledhetejetueshmesipaslegjislacionit, duke filluarnga: 

 

• Planifikimi, mobilizimidhengritja e kantierit; 

• Demolimilargimiiinertevedhembetjeveteobjektevedheinfrastrukturesekzistuese ne 

sheshet e ndertimit; 

• Pregatitja e sheshitdhepunimet e germimit/mbushjes (nese ka);  

• Pergatitjadhendertimitithemeleve/bazamentit, strukturavenentokesore 

• Pergatitjadhendertimiistruktures/karabinasedhemuratures;  

• Rifinituradhepunimet e fasadave; 

• Tegjithainstalimet e nevojshme (furnizimi me energjielektrike, telefonidhe internet, 

furnizimi me ujetepijshem, shkarkimet e ujraveteperdoruraetj.,) 

• Testimidhevenia ne funksionim; 

• Pregatitja e 

dokumentacionitperkatesdhedorezimiiobjektitdhedokumentacionitshoqeruestekmbikqyre

sidheinvestitori. 

 

Projektidejadhespecifikimetteknike do tëjepensipaspercaktimevetëFtesespërOfertë per Fazen e 

dytetë procedures. 

 

 
Shtojca 18 

(Shtojcëpërt’uplotësuarngaautoritetipërgjegjës) 

PREVENTIVAT E PUNIMEVE 

 

 

SipaspercaktimevetëFtesespërOfertë per Fazen e dytetë procedures. 
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Shtojca 19 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Përgjegjës] 

 

GRAFIKU I ZBATIMIT TË PUNIMEVE 

 

 

SipaspercaktimevetëFtesespërOfertë per Fazen e dytetë procedures. 
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Shtojca 20 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Përgjegjës] 

 

 

NJOFTIM STANDARD PËR OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR6 

 

[Vendi dhe data] 

 

 

[Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës] 

 

 

[Adresa e ofertuesit] 

 

 

I/E Nderuar, Z/Zj. <emri i kontaktit> 

 

 
6 Ky njoftim  duhet të përdoret në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore  
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Ju falenderoj për pjesëmarrjen në procedurën e lartpërmendur të prokurimit publik. Procedura e 

kryer në përputhje me Aktin Normativ nr.9, datë16.12.2019 “Për përballimin e pasojave të 

fatkeqësisë natyrore” .  

 

Oferta juaj u vlerësua me kujdes sipas kushteve dhe kërkesave të përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dosjen e ofertës. Me keqardhje ju informoj se u skualifikuat, sepse oferta e 

dorëzuar nga ju u refuzua për shkak të arsyes (-ve) së/të mëposhtme: 

 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

Nëse mendoni se Autoriteti Përgjegjës ka shkelur Aktin Normativ gjatë procedurës së prokurimit 

publik për rindërtimin, atëherë keni të drejtë të ankoheni siç parashikohet në nenin 42 të Aktit 

Normativ nr.9/2019.  

 

 

 

Me respekt 

< Emri > 

 

Shtojca 21 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga  Autoriteti  Përgjegjës] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

[Data________] 

 

Për: [Emri dhe adresa e ofertuesit të shpallur fitues] 

 

Procedura e prokurimit: 

Numri i referencës së procedurës/lotit: 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia ose qëllimi dhe kohëzgjatja e kontratës] 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

1._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    
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2._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Etj.  

 

 

* * * 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës nëfazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NUIS-it    

Vlera _____________________________ 

(me numra dhe fjalë) 

 

2._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NUIS-it   

Vlera _____________________________ 

(me numra dhe fjalë) 

Etj.  

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikëtë mëposhtëm: 

1._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NUIS-it   

2._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë numri i NUIS-it 

Etj. 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [emri, Nipti dhe adresa e ofertuesit të 

shpallur fitues] se oferta e paraqitur nga ana juaj dhe e vlerësuar me ______pikë, është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës dhe referenca 

e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra]. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë _____________________ 
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Ankesa: ka ose jo______________ 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _________________________ 

 

[Titullari i autoritetit përgjegjës] 

 

 

 

 

 

 

 

Shtojca 22      

   

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Përgjegjës në rastin e marrëveshjes kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

 

[Data] 

 

Për: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të shpallur fitues] 

1. ________________________________________ 

2. _________________________________________ 

3._________________________________________ 

 

* * * 

Procedura e prokurimit:  ______________________ 

Numri i referencës së procedurës/lotit: 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia, objekti , kohëzgjatja e kontratës etj] 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me vlerat përkatëse 

të ofruara: 

 

1._________________________________          _____________________________ 

  Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

 

Vlera _____________________________ 

         (me numra dhe fjalë) 

2._________________________________          _____________________________ 

    Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera ____________________________ 

(me numra dhe fjalë) 

Etj.____  
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Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

1._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

2._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë               numri i NIPT-it 

 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 

 

1._________________________________          _____________________________ 

 Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

 

Vlera _______________/    Pikët totale të marra ____ 

(me numra dhe fjalë) 

 

2.________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

 

Vlera ________________/Pikët totale të marra  ____ 

(me numra dhe fjalë) 

Etj.__  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë [emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës dhe 

referenca e kontaktit], brenda ____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi 

për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë _____________________________ 

 

Ankesa: ka ose jo______________ 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

[Titullari i autoritetit përgjegjës] 
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Shtojca 23 

KUSHTET E PËRGJITHSHME TË KONTRATËS 

Punët  

Neni 1: Qëllimi 

1.1 Këtokushtetëpërgjithshmetëkontratës (KPK) do tëzbatohenpërkryerjen e Punëvetëprokuruara 

ne bazëtëlegjislacionittëprokurimit. 

1.2 LigjipërProkuriminPubliknëRepublikën e Shqipëriseparashikon se dispozitat e Kodit Civil 

Shqiptar do tëzbatohenpërkontratat e prokurimitpublik.DisadispozitatëKodit Civil 

janërishprehurnë KPK me qëllimqëtërrisintransparencën e kushtevetëkontratës.  Megjithatë, 

citimiidisadispozitavekëtunukmohonnëasnjëmënyrëzbatimin e dispozitavetëtjeratëKodit 

Civil tëkësajkontrate. 

1.3 Nëmënyrëtëngjashme, disadispozitatëLigjitmbiProkuriminPublikjanërishprehurnë KPK me 

qëllimqëtërrisintransparencën e ligjitqërregullonprokuriminpublik.  Megjithatë, 

citimiidisadispozitavekëtunukmohonnëasnjëmënyrëzbatimin e 

dispozitavetëtjeratëLigjitmbiProkuriminPublikmbitëdrejtat, detyratdhedetyrimet e palëve. 

1.4 KPK do tëzbatohenderinëatëmasëqëtëmoslënëmënjanëkushtetosedispozitat e 

parashikuaranëpjesëtëtjeratëkontratës. 

1.5 Kushtet e kontratëspërfshijnëgjithashtuKushtet e VeçantatëKontratës (KVK).  Nërast se ka 

njëkonflikt midis KPK dhe KVK, KVK do tëmbizotërojnëmbi KPK. 

Neni 2: Përkufizime 

2.1 “Preventiv  total” do tëthotëvolumet e punestedhena ne projekttecilat jane orientuese, 

plotesuar me cmimin total tëpërcaktuarqëështëpjesë e Ofertesnënjëkontratë me çelsa ne dore. 

2.2 “Preventiv per njesi” do tëthotëvolumet e punestedhena ne projektshoqeruar me cmimet per 

njesitepandryshuaraqëjanëpjesë e Ofertesnënjëkontratë me punime ne matje. 

2.3 “Afatiirealizimittepunimeve” do tëthotë data 

qëPunëtduhettëperfundojnësiçështëshprehurnëGrafikunpërrealiziminPunimeve , e 

vertetuarngaentiprokurues. 

2.4 “Kontratë” do tëthotëmarrëveshja e shkruar e lidhur midis 

AutoritetitPërgjegjësdhekontraktoritqëpërbëhetngadokumentat e tenderit duke përfshirë KPK 

dhe KVK, tëgjithabashkangjitjetdheformularët e plotësuardhetëgjithadokumentat e 

tjeraqëpërfshihennëreferimin e çdodokumenti. 

2.5 “Cmimkontrate” do tëthotëçmimiqëipaguhetkontraktoritsipaskontratëspërzbatimin e 

plotëdhetëpërpiktëtëdetyrimevetëtijkontaktore. 

2.6 “Realizimiipunimeve” do tëthotë data e vërtetuarngaAutoritetiPërgjegjës se 

Punëtjanëmbaruar.  

2.7 “Defekt” do tëthotëçdopjesë e Punimeve e paperfunduarnëpërputhje me kontratën. 

2.8 “Data e hyrjes” do tëthotë data qëAutoritetiPërgjegjëslejonkontraktorinnëkantier. 

2.9 “Data e fillimit” eshte perfshire ne Të dhënat e kontrates. Ajo eshte data kur kontraktori do të 

filloje punimet e ndertimit. Në se kjonukrealizohet, “data e fillimit “do tejeteditanëtëcilën do 

tëpaguhetparadhenia. 

2.10 “Pajisje” do tëthotëmakineritëdheveglat e 

kontraktorittësjellapërkohësishtnëkantierpërrealizimin e Ndertimeve. 

2.11 “Materiale” do tëthotëtëgjithafurnizimet, duke përfshirëatotëkonsumit, 

tëpërdorurangakontraktoripërkryerjen e punimeve.  
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2.12 “Objektikontratës” do tëthotëtëgjithaPunëtqëkontraktori do 

tësigurojësipaskushtevetëkontratës.  

2.13 “Palë(t)” do të thotë nënshkruesit e kontratës. 

2.14 “Drejtues projekti” do të thotë personi i emëruar nga Autoriteti Kon Përgjegjëstraktor që 

është përgjegjës për administrimin e kontratës për autoritetin përgjgjës.  

2.15 “Autoritet Përgjegjës” do të thotë Autoriteti Përgjegjës qe eshte pjese e kesaj kontrate dhe që 

kontrakton punët objekt i kësaj kontrate. Ky term kudo qe përdoret ka kuptim të njëjtë me 

ate te perkufizuar ne ligj.  

2.16 “Kantier” do tëthotëvendifizikiPunimeve. 

2.17 “Raportiinspektimittëkantierit” do tëthotëdokumentat e përfshiranëdokumentat e 

tenderitqëpasqyrojneinformacionfaktikdhetëinterpretuarrrethkushtevetësipërfaqesdhenëntokë

ssëkantierit. 

2.18 “Nënkontraktues” do tëthotëçdo person fizikoseligjorosekombinimimësipërm, 

qëfurnizonPunët, materialetosepajisjetpërosenëemërtëkontraktorit. 

2.19 “Kontraktor” do tëthotëpersonifizikosejuridikqëështëpalë e 

kësajkontratedhesipasdispozitavetëkësajkontratesiguronPunimet. 

2.20  “StandarteTeknike” do tëthotëspecifikimet e 

aprovuaranganjëtrupiposaçëmstandartizimipërzbatimin e vazhdueshëmosetëpërsëritur.  

Standartetëtillapërdorensirregulla, rregulloreosepërkufizimtëkarakteristikavepërtësiguruar se 

materialetdheshërbimet e procesuaraipërgjigjenqëllimit.    

2.21 “Ngritja e kantierit” do tëthotëpunimet e ndertimittëpërkohshme, tëndërtuara e instaluara, 

qëjanëtënevojshmepërzbatimin e punimevetëndërtimit. 

2.22 “Punime” do tëthotë ajo qëAutoritetiPërgjegjësikërkonngakontraktoritëgërmojë, ndërtojë, 

riparojë, rinovojëoseinstalojësiçparashikohetnëdokumentat e tenderit duke 

përfshirëshërbimetnëlidhje me to, gjithashtutëpërkufizuaranëdokumentat e tenderit. 

Neni 3: Hartimi i Kontratës 

3.1 Njoftimiiofertesfituese do tësherbejëpërhartimin e kontratës midis palëve, e 

ciladuhettëfirmosetbrendaafatittëshprehurnëdokumentat e tenderit. 

3.2 Ekzistenca e kontratës do tëkonfirmohet me nënshkrimin e dokumentittëkontratës duke 

sanksionuartëgjithamarrveshjet midis palëve.    

Neni 4: Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve 

4.1 Autoriteti Përgjegjës mund t’i kërkojë gjykatës të deklarojë të paligjshme kontratën nëse 

zbulon se kontraktori ka kryer veprime të korruptuara. Veprimet e korruptuara përfshijnë 

veprimet e përshkruara në Nenin 26 të Ligjit mbi Prokurimin Publik. 

4.2  Kontraktori nuk duhet të ketë lidhje (të tashme ose të shkuara) me asnjë konsulent ose ent 

që ka marrë pjesë në pregatitjen e dokumentave të tenderit për këtë prokurim. 

4.3 Kontraktori duhet të lejojë autoritetin përgjgjës të inspektojë llogaritë dhe regjistrat që kanë 

lidhje me zbatimin e kontratës ose t’i kontrollojë ato me anë të kontrollorëve të emëruar nga 

Autoriteti Përgjegjës. 

Neni 5: InformacioniKonfidencial 

5.1 KontraktoridheAutoritetiPërgjegjësduhettëmbajnënëkonfidencëtëgjithadokumentat, 

tëdhënatdheinformacionet e tjeratëdhënangapalatjetërnëlidhje me kontratën. 

5.2 Kontraktorimundt’ijapënënkontraktoritdokumentatëtilla, 

tëdhënaoseinformacionetëtjeraqëmerrngaAutoritetiPërgjegjësderinëmasën e 

kërkuarqenënkontraktorintëzbatojëpunën e tijsipaskontatës.Nërasttëtillë, 

kontraktoriduhettëpërfshijënëkontratën e tij me 
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nënkontraktorinnjëdispozitëqëpremtonruajtjen e konfidencëssiçthuhetnëParagrafin 5.1 

mësipër. 

Neni 6: PronaIntelektuale 

6.1 Me përjashtimtërastevekurparashikohetndryshenëkontratë, tëgjithatëdrejtat e 

pronësintelektualetësiguruarangakontraktorigjatëzbatimittëkontratës do 

t’ipërkasinAutoritetitKontraktoricilimundt’ipërdorëatosipasgjykimittëtij. 

6.2 Me përjashtimtërastevekurparashikohetndryshenëkontratë,  kontraktori, pas 

përfundimittëkontratës, 

duhett’idorëzojëAutoritetitPërgjegjëstëgjitharaportetdhetëdhënatsihartat, diagramët, 

skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjetdheregjistratmbështetësosematerialet e 

fituara, mbledhuraosepregatiturangakontraktorigjatëzbatimittëkontratës.    

Kontraktorimundtëmbajë kopje tëkëtyredokumentavedhetëdhënave, po 

nukduhett’ipërdoripërqëllimeqës’kanëlidhje me kontratën pa lejeparaprake me 

shkrimngaAutoritetiPërgjegjës. 

6.3 KontraktoriduhettëgarantojëAutoritetinPërgjgjëszhveshjenngapërgjegjësiapërshkeljetëtëdrejt

avetëpronësintelektuale,qëmundtëdalinngapërdorimiimaterialeve, skicaveoseçdo prone 

tjetërsipaskontratës. 

6.4 Nërast se ngrihetndonjëpretendimosepadikundërAutoritetitPërgjegjësnëlidhje me 

ndonjëshkeljetëpronësintelektualetëshkaktuarngazbatimiikontratësosengapërdorimiimateriale

ve, skicaveoseçdo prone tjetërtëmbrojtur etëfurnizuarsipaskontratës, 

kontraktoriduhett’ijapëAutoritetitPërgjegjëstëgjithaprovatdheinformacioninnëposedimtëkont

raktoritqëkanëtëbëjnë me këtëpadi apo pretendim. 

Neni 7: Origjina e Materialeve 

7.1 Nuk ka asnjëkufizimpërkombësinë e origjinëssëmaterialeve, 

përveçatyreqëmundtëjenëpërcaktuarnëndonjëRezolutëtëAsamblesësëPërgjithshmetëKombev

etëBashkuara. 

7.2 Kontraktori mund të jetë i detyruar të verifikojë origjinën e materialeve. 

7.3 Për qëllime verifikimi “origjinë” do të thotë vendi ku materialet janë nxjerrë, bashkuar ose 

prodhuar. materialet janë prodhuar kur, nëpërmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes së 

mjaftueshme të komponentëve, rezulton një produkt i ri i njohur në tregti që është mjaft i 

ndryshëm në karakteristikat bazë ose në qëllim apo përdorim nga komponentët e tij. 

7.4 Origjina e materialeve ka dallim nga kombësia e kontraktorit ose nënkontraktorit që furnizon 

me materiale. 

Neni 8: Vendimet e Drejtuesit të Projektit 

8.1 Drejtuesi i projektit do të vendosë për çështjet e kontratës midis  kontraktorit dhe Autoritetit 

Përgjegjës. 

8.2 Drejtuesi i Projektit mund të delegojë ndonjë nga detyrat dhe përgjegjësitë e tij tek të tjerët 

përveç zgjidhjen e mosmarrveshjeve dhe konflikteve.  Drejtuesi i projektit duhet të njoftojë  

kontraktorin për delegimet e bëra apo të revokuara. 

Neni 9: Komunikimi 

9.1 Çdokomunikim midis palëveduhettëbëhet me shkrim. 

Neni 10: BashkëpuniminëKantier me tëTjerët 

10.1 Kontraktoriduhettëbashkëpunojëdhetëndajëkantierin me firmatëtjera, autoritetepublike, 

shërbimetpublikedheAutoritetinpërgjgjëssiçkërkohetdhepërkufizohetnëGrafikun e 

realizimittepunimeve. 

Neni 11: Përgjegjësia e AutoritetitPërgjegjës 
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11.1 AutoritetiPërgjegjës ka 

përgjegjësitëkompensojëkontraktorinpërdëmtimetëpajisjevetëkontraktoritderinëmasënqëlidh

et me veprime me fajtëAutoritetitPërgjegjësosetëprojektevetëAutoritetitPërgjegjës me 

perjashtimterastitkur keto tefundit, 

kishingabimeteduksheqemundteishinkonstatuarlehtesishtngakontraktuesi.  

 

Neni 12: Raporti i Inspektimit të Kantierit dhe Kushtet e Kantierit 

12.1 Autoriteti Përgjegjës nuk mban asnjë përgjegjësi për konkluzionet ose interpretimet e bëra në 

raportin e inspektimit të kantierit. 

12.2  Kontraktori pranon se i ka marrë të gjitha hapat e nevojshme për të verifikuar natyrën dhe 

vendin e Punimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet me kushtet e përgjithshme dhe lokale 

që mund të ndikojnë në kryerjen ose koston e Punëve.  

Neni 13: KontraktoriqëKryenPunimet 

13.1 KontraktoriduhettëkryejëdhembarojëPunimetnëpërputhje me 

specifikimettekniketëparaqituranëdokumentat e tenderit. 

13.2 Kontraktorinukmbanpërgjegjësipërgabimetnëprojekt, tëdhëna, 

planimetrioseaspektetëtjeratëspecifikimeveteknike, tëdhënangaAutoritetiPërgjegjës,  me 

përjashtimtërastevekurgabimiishteaqidukshëmsakontraktoriduhet ta kishtevëne re dhe ta 

kishtereklamuarkëtëteAutoritetiPërgjegjës.  

13.3 Kodet dhe standartet që do zbatohen do të jenë  të shprehura në dokumentat e tenderit.  Nëse 

gjatë egzekutimit të kontratës, ka ndryshime në zbatimin e kodeve ose standarteve, këto 

ndryshime do të zbatohen vetëm pasi të jenë aprovuar nga Autoriteti Përgjegjës. 

Neni 14: Ekzekutimi i Punimeve 

14.1 Kontraktoriduhettëfillojëzbatimin e kontratësmenjëherësapo ta 

lidheatëdheduhett’imbarojëPunëtbrendaAfatittëMbarimit. 

14.2 Gjatëzbatimittëkontratës, kontraktuesiduhettëkoordinojë me kontraktorët e 

tjerëzbatuesnëvendodhjen e punimevesipasmentodësqë do tëpropozojëme 

qëllimecurinedhezbatiminbrendaafatittekontratë.  

14.3 Kontraktoriduhettëparaqesëplanin e koordinimittekdrejtuesiiprojektitpërshqyrtimdhemiratin e 

tij. 

Neni 15: Ngritja e Kantierit 

15.1  Kontraktori mban përgjegjësi për projektin e Ngritjes se Kantierit. 

15.2  Kontraktori duhet të paraqesë të gjitha planet për Ngritjen e Kantierit tek drejtuesi i projektit 

për shqyrtimin dhe miratimin e tij. 

Neni 16: Sigurimi TeknikdheMjedisor 

16.1 Kontraktori do tëmbajëpërgjegjësipërsigurinë e tëgjithaaktivitetevenëkantier. 

16.2 Kontratori do të sigurojë kantierin në mënyrë të tillë që të minimizojë dëmtimet e mjedisit. 

Për shembull, ai duhet të kursejë energjinë, ujin dhe burime të tjera, të reduktojë humbjen 

dhe të minimizojë përdorimin e substancave varfëruese të ozonit, çlirimin e gazrave, Lëndët 

e përbëra organike te rezikshme dhe substanca të tjera, që dëmtojnë shëndetin dhe mjedisin.  

Neni 17: Zbulimet 

17.1 Çdo gjë me interes historik ose me vlerë të konsiderueshme e zbuluar papritur në kantier do 

të deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fuqi. Kontraktori duhet të njoftojë 

drejtuesin e projektit për ndonjë zbulim të tillë dhe të ndjekë udhezimet e drejtuesit të 

projektit për procedurën e administrimit të objekteve. 

Neni 18: DisponimiiKantierit 



Buletini i Posaçëm Nr. 51 datë  4 Gusht 2020                              Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           62/83  

 

18.1 AutoritetiPërgjegjësduhett’ijapitëdrejtën e disponimittëkantieritkontraktoritnëdatën e 

hyrjestëshprehurnëdokumentat e tenderit.  

Nësedisponimiindonjëpjesetëkantieritnukjepetbrendadatëssëhyrjespërkantierinoseasajpjesetë

kantieritsiçparashikohetnëdokumentat e tenderit, do tëkonsiderohet se AutoritetiPërgjegjës 

ka vonuarfillimin e zbatimittëkontratës, dhekontraktoritilind e drejtatëkërkojeamendimin e 

kontratësnëlidhje me shtyrjen e AfatittëMbarimit. AutoritetiPërgjegjësdhekontraktori do 

tëmbajnëprocesverbalpërdatën e hyrjes. 

Neni: 19: RaportimiiGrafikuttëZbatimit 

19.1 Menjëherë pas lidhjessëkontratës, kontraktoriduhett’iparaqesëdrejtuesittëprojektitnjë program 

planiqëtregonmetodat e përgjithshme, rregullimet, porositë, 

afatetdherrugëtkritikepëraktivitetet e Punimeve. 

19.2 Nëintervaletëskeduararregullishtsiçështëaprovuarngadrejtuesiiprojektit, 

kontraktoriduhettëpërgatisëraportime duketreguarprogresin e arriturnëçdoaktivitetdheefektet 

e progresitnëpunën e mbetur, duke përfshirëçdondryshimnësekuencën e aktiviteteve. 

Neni 20: ParalajmëriminëKohë 

20.1 Kontraktoriduhettëparalajmërojëdrejtuesin e projektitsamëshpejttëjetë e 

mundurpërngjarjedherrethanaspecifikeqëmundtëndodhinnëtëardhmen 

apoqëmundtëndikojnënegativishtnëzbatimin e kontratës, duke përfshirëcilësinë e 

punësdhevonesënnëafate. 

Neni 21: Kontrolli i Cilësisë 

21.1 Kontraktori do tëjetëplotësishtpërgjegjëspërkontrollin e cilësisëdhezbatimin e kontratës. 

21.2 Sapotëlidhëkontratën, kontraktoriduhett’iparaqesëdrejtuesittëprojektitnjë plan përkontrollin e 

cilësisësëaktivitetevenëzbatimin e kontratës. 

21.3 Drejtuesiiprojektitduhettëkontrollojëpunëne  

kontraktoritdhetënjoftojëkontraktorinpërdefekteqëmundtëjenëgjetur. 

21.4 Sa herëqëtëjepetnjoftimipërdefekte,  

kontraktoriduhettëkorrigjojëdefektinbrendaafatittëparashikuarnënjoftim. 

Neni 22: Defektet e Pakorrigjuara 

22.1 Nësekontraktorinuk e ka 

korrigjuarnjëdefektbrendakohëssëspecifikuarnënjoftiminpërdefektinngadrejtuesiiprojektit, 

drejtuesiiprojektit do tëllogarisekoston e korrigjimittëdefektitdhekjoshumë do 

tëmbahetngaçdopagesëqëiduhetbërëkontraktoritderisadefektitëkorrigjohet. 

Dështimipërtëkorrigjuardefektinbrendanjëafatitëarsyeshëmpërbënshkakpërzgjidhjekontratep

ërarsyemospërmbushjenë favor tëAutoritetiPërgjegjës. 

Neni 23: Përgjegjësitëe AutoritetiKontrakotr 

23.1 Nga AfatiifillimitderinëAfatin eRealizimittePlote, AutoritetiPërgjegjës do 

tëjetëpërgjegjëspër: 

(a) dëmtim personal, vdekjeosehumbje apo 

dëmtimtëpasurisëpërshkaktëneglizhencësosendërhyrjes, 

qoftëedhetëligjshmengaAutoritetiPërgjegjës apo ngaçdo person ipunësuar/ 

kontraktuarngaAutoritetiPërgjegjës, përveçkontraktorit. 

(b) dëmtimtëPunimeve, materialevedhepajisjevederinë ate masëqelidhet me fajin e 

AutoritetitPërgjegjës apo me projektin e tij.  

Neni 24: Përgjegjësitë e kontraktorit 
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24.1 Nga AfatiifillimitderinëAfatin e Realizimit,  kontraktori do tëjetëpërgjegjëspërdëmtim 

personal, vdekjeosehumbje apodëmtimtëpasurisë,  

dhepasuritëtjeradheqënukmbulohenngaAutoritetiPërgjegjëssipasNenit 23. 

Neni 25: Sigurimi 

25.1 Kontraktoriduhettësigurojëobjektin, me 

emratëpërbashkëttëAutoritetitPërgjegjësdhekontraktorit, nga data ehyrjes ne 

kantierderinëafatin e realizimittëplote,nëshumat e shprehuranë KVK 

përhumbjeosedëmtimtëpunimeve, pajisjeve, materialeve; 

humbjeosedëmtimtëkantieritosepronavetëtjeranëkantierdhedëmtimetpersonaleosevdekjet e 

palëvetëtreta. 

25.2 Polica e sigurimitdo tëdorëzohettekdrejtuesiiprojektitpëraprovimbrenda 30 ditëve pas 

shpalljessëfituesittëkontratës.  Ky siguracionduhettëmbulojëkompensimin e 

kërkuarpërtëkompensuarhumbjenosedëmin e shkaktuar.  Nëse kontraktori dështon të sigurojë 

policën e sigurimit, kontrata do të konsiderohet e anulluar. Megjithatë, Autoriteti Përgjegjës, 

mund të vendosë të zgjasë periudhën e paraqitjes të policës së sigurimit  ose të bëjë vetë 

siguracionin dhe të zbresi koston e tij nga pagesa që i jep  kontraktorit. 

25.3 Kushtet e siguracionit nuk mund të ndryshohen pa aprovimin paraprak të Autoritetit 

Përgjegjës. 

Neni 26: TestimetdheInspektimet 

26.1 Kontraktori duhet të bëjë të gjitha testet dhe inspektimet e kërkuara nga dispozitat e 

kontratës. Kosto e këtyre testimeve dhe inspektimeve duhet të financohet tërësisht nga  

kontraktori brenda çmimit të kontratës 

26.2 Autoriteti Përgjegjës me shpenzimet e tij, ka të drejtë të ndjekë testimet dhe/ose inspektimet.  

Nëse materialet prodhohen ose pregatiten në vende të ndryshme nga ato të  kontraktorit,  

kontraktori duhet të sigurojë leje për Autoritetin përgjgjës për të ndjekur këto testime dhe 

inspektime. 

26.3 Autoriteti Përgjegjës gjithashtu mund t’i kërkojë kontraktorit të bëjë testime ose inspektime 

shtesë të paparashikuara në kontratë por të gjykuara të nevojshme për të verifikuar se 

Punimet janë konform specifikimeve dhe kushteve të kontratës.  Autoriteti Përgjegjës  do të 

mbajë përgjegjësi për koston e këtyre testimeve.  Gjithashtu, nëse këto teste ndalojnë 

progresin e punës së  kontraktorit, Autoriteti Përgjegjës do të bjerë dakort të ndryshojë 

grafikun. 

26.4 Autoriteti Përgjegjës do të refuzojë çdo punim që nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin 

ose nuk është konform specifikimeve teknike dhe kushteve të kërkuara në zbatimin e 

kontratës. 

26.5 As ekzekutimiitesteve as inspektimi i punimevenuk do ta 

lirojëkontraktorinngaçdogaranciosedetyrimtjetërsipaskontratës. 

Neni 27 Garancitë 

27.1 Kontraktorigaranton se materialet e trupëzuara me punëtjanëtëreja, 

tëpapërdoruradhetëmodelevetëfunditdhe se trupëzojnëpërmirësimet e 

funditnëprojektdhemateriale, me përjashtimkurparashikohetndryshenëkontratë. 

27.2 Me përjashtimtëndonjëparashikiminëkontratëosengaligji, kontraktorigaranton se 

materialetnukkanëdefektetëshkaktuarangandonjëveprimosemosveprimikontraktorit apo 

tëshkaktuarangaprojektimi, materialetdhe puna nënkushtenormalepërdorimi, 

përkushtetqëmbizotërojnënëShqipëri.  

Neni 28: Çmimi i Kontratës 
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28.1 Çmimet e kontraktoritpërPunët e kryerasipaskontratësnukduhettëndryshojnëngaçmimet e 

ofruarngakontraktorinëofertën e tij. 

Neni 29: Kushtet e Pagesës 

29.1 Çmimiikontratës, duke përfshirëedhepagesatparaprake, 

duhettëpaguhensiçspecifikohetnëkontratë. 

29.2 Me përjashtimtërastevekurparashikohetmënjëdispozitëtjetërnëkontratës, pagesa do tëbëhet 

me monedhëShqiptare.  Kursiikëmbimittëmonedhavetëndryshme do 

tëjetëkursiiBankëssëShqipërisënëditënkurështëdërguarpërpublikimnjoftimiikontratësdheipërc

aktuarnëkontratë. 

29.3 Me përjashtimtërastevekurparashikohetndryshenëkontratë,  kontraktori ka 

tëdrejtëtëmarrëpagesaperiodikegjatëprogresittëzbatimittëprojektit. Grafiku i 

pagesaveperiodike do tëparashikohetnë KVK. Kur bëhetnjëpagesë e 

parashikuar,kontraktoriduhettëparaqesenjedeklarate me situacionin e 

muajittekdrejtuesiiprojektitkudeklaron se planisipasgrafikutështëpermbushur.  

Komunikatagjithashtuduhettëshprehëvlerën e punëssëekzekutuar duke hequrshumën e 

grumbulluartëverifikuarmëparë, sidheshumën e 

pagesësparapraketëpapaguardheçdoshumëtëmbajturnëpritjetëkorrigjimittënjëdefekti. 

29.4 Drejtuesiiprojektitduhettëkontrollojëpunimet e 

ekzekutuarangakontraktoridheduhettëverifikojëshumënqëduhett’ipaguhetkontraktorit,brenda 

20 ditëvepunenga data qëkontraktoriparaqetkomunikatën e tijtekdrejtuesiiprojektit. 

29.5 Me përjashtimtërastevekurparashikohetndryshenëkontratë, pagesa e periodikepërPunët do 

tëbëhetbrenda 30 ditëvekalendarikenga data 

qëprogresiigrafikuttëzbatimitështëverifikuarngadrejtuesiiprojektit. 

29.6 Data e pagesësdo tëjetëditaqëfondetxhirohenngallogaria e AutoritetitPërgjegjës.  

Neni 30: Vonesa në Bërjen e Pagesës 

Në rast të verifikimit të vonesave në kryerjen e pagesave nga ana e Autoritetit Përgjegjës, 

megjithëse kontraktuesi ka përmbushur të gjitha detyrimet e tij në përputhje me kushtet e 

kontratës, detyrimet e prapambetura dhe kamatëvonesat përkatëse do të kryhen në përputhje 

me parashikimet e ligjit nr. 48/2014 “Për pagesat e vonuara në detyrimet kontraktore e 

tregtare”.  

Neni 31: NryshimiiLigjevedheRregulloreve 

 Nëse pas datëssëdorëzimittëofertaveosedatëssënënshkrimittëkontratës, 

ndonjëligjoseaktnënligjornëRepublikën e 

Shqipërisëhynnëfuqiosendryshondhendikonkushtet, duke përfshirëdatën e 

dorëzimitoseçmimin e kontratës, kushtetoseçmimiikontratës do 

tërregullohennëatëmasësakontraktuesiështëndikuarnëpërmbushjen e 

detyrimevetëtijsipaskontratës 

Neni 32: ForcaMadhore 

32.1 Kontraktorinukduhettëmbajëpërgjegjësipërhumbjen e sigurimittekontrates, 

dëmevetëlikuidueshmeosendërprerjenpërmosplotësim,nësedhederinëmasënqëvonesanëzbati

mosendonjëdështimtjetërnëpërmbushjen e detyrimevetëtijsipaskontratës, vijnësipasojë e 

ngjarjevetëForcësMadhore. 

32.2 Përqëllimet e këtijneni “ForcëMadhore” do tëthotënjëngjarjejashtëkontrollittëkontraktoritdhe 

e paparashikueshme. Ngjarjetëtillamundtëpërfshijnë, por nukkufizohennga, veprimet e 

AutoritetitPërgjegjës, qoftënëkapacitetin e tij sovran osekontraktual, luftaoserevolucionet, 

zjarri, përmbytja, tërmeti, epidemitë, shtrëngimetëkarantinësdhe embargo tranziti. 
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32.3 Nësendodhndonjësituatë e ForcësMadhore, 

kontraktoriduhettënjoftojëmenjehereBlerësinPublik. Me 

përjashtimkurAutoritetiPërgjegjësjepudhëzimetëndryshme,  

kontraktoriduhettëvazhdojëtëzbatojëdetyrimet e 

tijsipaskontratësnëmasënpraktikishttëarsyeshmedheduhettëkërkojëtëgjithamjetet e 

arsyeshmepërzbatiminqënukpengohetngaForcaMadhore. 

Neni 33: VonesanëZbatimdheZgjatja e Afatit 

33.1 Me përjashtimkurparashikohetndryshe, kontraktoriduhettëfillojëzbatimin e 

kontratësmenjëherë pas nënshkrimittësaj. 

33.2 Me përjashtimkurAutoritetiPërgjegjësështëdakortpërzgjatjetëafatittëkontratës, ka 

tëdrejtëtëkërkojëdëmetpërvonesënnëzbatim,nësekontraktoridështonnëdorëzimin e 

punësbrendaAfatitsëDorëzimittëPlotëtëspecifikuarnëkontratë. 

33.3 AutoritetiPërgjegjësmundtëzbresëshumën e dëmevetëlikuidueshmeqëduhenpaguarngashuma 

e pagesësndajkontraktorit. NërasttëtillëAutoritetiPërgjegjësduhett’ijapikontraktoritnjoftim 

me shkrimpërshumëndhearsyen e zbritjes. 

33.4 AutoritetiPërgjegjës do tëjetëdakortpërnjëzgjatjetëafatit,nërastin e ForcësMadhore. 

33.5 AutoritetiPërgjegjës,mundtëjetëdakortpërzgjatjetëafatitedhenërrethanatëtjeranë se 

ështënëinteresinpublikpër ta bërëkëtë. Ne rastse  kontraktorindeshet me 

kushteqëpengojnëzbatiminnëkohë,  kontraktoriduhettënjoftojëmenjehereAutoritetinpërgjgjës 

me shkrimpërvonesën, shkakundhedatën e propozuartëdorëzimitosepërfundimit.  

AutoritetiPërgjegjësduhettëvlerësojëkërkesën. NëseAutoritetiPërgjegjësështëdakort me 

vonesën, zgjatja do tëhyjënëfuqi me njëamendament me 

shkrimtëkontratëstënënshkruarngaAutoritetiPërgjegjësdhekontraktori. 

Neni 34: Dëmet e LikujdueshmepërVonesënnëMbarimin e Punimeve 

34.1 Dëmet e likuidueshmepërvonesënnëmbarimin e Punimeve do tëllogariten me tarifat e 

mëposhtmeditore: 

a) Përkontratat me periudhëzbatimi jo mëshumë se 6 muaj, tarifaditore do tëjetë 4/1000  

tëvlerëskoresponduesetëmbeturpa u zbatuarngacmimi total ikontratës,por kjovlere do 

tellogaritetminimalishtmbi 25% tëvlerëssëkontrates. 

b) Përkontratat me periudhëzbatimi jo mëshumë se 12 muaj, tarifaditore do tëjetë 2/1000  

tëvlerëskoresponduesetëmbeturpa u zbatuarngacmimi total ikontratës,por kjovlere do 

tellogaritetminimalishtmbi 25% tëvlerëssëkontrates. 

c) Përkontratat me periudhëzbatimimëshumë se 12 muaj, tarifaditore do tëjetë 1/1000 

tëvlerëskoresponduesetëmbeturpa u zbatuarngacmimi total ikontratës, por kjovlere do 

tellogaritetminimalishtmbi 25% tëvlerëssëkontrates. 

Neni 35: NegociatatdheAmendamentet 

35.1 Palëtnuk do tënegociojnëndryshimeoseamendamentetëasnjëkushtitëkontratësqë do 

tëndryshontedukshëmkushtetqëpërbëjnëbazën e përzgjedhjessëkontraktorit. 

35.2 Asnjëamendamentosevariaciontjetërikontratësnuk do tëjetëivlefshëm pa qënë me shkrim, me 

datë, 

ireferohetshprehimishtkontratësdhenënshkruhetnganjëpërfaqsuesiautorizuarikontraktoritdhe

AutoritetiPërgjegjës.   

35.3 Çdoheqjedorengatëdrejtat, 

pushtetetosendreqjetqëmundtëbëhenngapalëtsipaskontratësduhettëbëhet me shkrim, 

tëketëdatëdhetëfirmosetnganjëpërfaqsuesiautorizuaripalësqëbënkëtëdorëheqjedheduhettëspec

ifikojëtëdrejtëndhemasënnëtëcilën ajo lëshohet. 
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Neni 36: Ndryshimi i Porosisë 

36.1 Kushtet e kontratësnukjanësubjektrinegocimidheamendimi pas hyrjesnëfuqi me 

përjashtimkurlejohetspecifikishtdheparashikohetnëkushtet e kontratës. 

Çdoamendamentikontratësduhettëbëhet me 

shkrimdhefirmosurngaAutoritetiPërgjegjësdhekontraktori. 

36.2 Ndertimeshtesëmundtëporositenvetëmnërethanatëpërcaktuarnë LPP dhe me kushtqështesa e 

kontratëstëmosikalojë 20% tëçmimitorigjinaltëkontratës. 

36.3 AutoritetiPërgjegjësnëçdokohë, 

mundtëporosisëkontraktorintëbëjëndryshimebrendaqëllimittëpërgjithshëmtëkontratësnësecili

nngaelementët emëposhtëm: 

a) Korrigjime në projektin, vizatimin ose specifikimet e Punëve  

b) Korrigjimenëmateriale 

c) Korrigjimenësasi 

36.4 Përpara se tëkërkojënjëndryshim, AutoritetiPërgjegjësdhekontraktoriduhettë bien 

dakortpërçdorritjeoseuljetëçmimittëkontratësdhe/osendryshimnëgrafikun e 

zbatimitosepërfundimitqëështëshkaktuarngandryshimi. Porosia e 

ndryshuarduhettëmaterilizojëamendamentet e marrveshjes. AutoritetiPërgjegjësnuk ka 

tëdrejtëtënxjerrëpretendimepërpajtimin me ndryshimin e 

porositurpërveçrregullimevetësiguruaranëamendamentet e marrveshjes. 

36.5 Ndryshimiiporosisenuk do tejeteivlefshemnesenukformalizohetsipaskerkesaveteNenit 35 

teketyrekushtevetepergjithshme. 

Neni 37: PreventivipërNjësiosenë Total 

37.1 Kontrata do tëpërfshijënjëPreventivnë Total nëseështënjëkontratë me 

shumëtotaleosenjëPreventivpërNjësinëseështënjëkontratë me çmimnjësie.  

Nëseështënjëkontratë me çmimnjësie, preventivipërnjësi do tëpërmbajëvolumet e 

zëravetëndërtimit, instalimin, testimindhekomisionetqëbëhenngakontraktori. 

37.2 PreventivipërNjësi do tëpërdoretpërtëllogariturçmimin e kontratës.  Kontraktori do 

tëpaguhetpërsasinë e realizuar me tarifënnëpreventivinnënjësipërsecilinzëpunimesh. 

Neni 38: Mbarimidhemarrjapërsipër e ndërtimeve 

38.1 Kontraktoriduhett’ikërkojëdrejtuesittëprojektitt’ilëshojënjëcertifikatëpërmbarimin e 

Punimevedhedrejtuesiiprojektit do t’abëjëkëtësapotëvendosi se 

Punimetjanëmbaruarplotësisht. 

38.2 Nësedrejtuesiiprojektitzbulon se Punimetnukjanëpërfunduarplotësisht, drejtuesiiprojektit do 

t’ijapiudhezime me shkrimkontraktoritqëspecifikojnëzerat e 

punimeveoseaktivitetetqëduhenpërfunduar para se tëlëshohetcertifikata. 

38.3 NësedrejtuesiiprojektitzbulondefektenëPunime, 

drejtuesiiprojektitduhett’ijapikontraktoritnjoftim me shkrim duke 

specifikuardefektetqëduhettëkorrigjohen para se tëlëshohetcertifikata. 

Neni 39: NdërprerjapërMosplotësim 

39.1 AutoritetiPërgjegjësmundtëndërpresëkontratënnëtërësiosepjesërishtnëse: 

a) kontraktoridështonnëkryerjen e 

Punëvebrendaperiudhëssëspecifikuarnëkontratëosebrendazgjatjessëdhënë; ose, 

b) kontraktoridështontëzbatojëndonjëdetyrimtjetërtëkontratës. 

39.2 AutoritetiPërgjegjësduhett’ijapikontraktoritnjoftim me 

shkrimpërndërprerjenpërmosplotësimdhet’ijapikontraktorit 15 ditëtëndreqëmosplotësimin 
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me përjashtimkurndërprerjaështëbërëpërveprimetëkorruptuaraosetëpaligjshme, 

rastnëtëcilinndërprerja do tëjetë e menjëhershme. 

39.3 Tëgjithamaterialet, Ngritja e KantieritdhePunët e përfundura do tëbëhenpronë e 

AutoritetiPërgjegjësnësekontratandërpritetpërmosplotësimtekushtevetesaj 

Neni 40: NdërprerjapërShkaktëFalimentimit 

40.1 AutoritetiPërgjegjësmundtëndërpresëkontratënnëçdokohënësekontraktorifalimentonosebëhet

ipaaftëtëpaguajë. 

40.2 AutoritetiPërgjegjësduhett’ijapikontraktoritnjoftim me shkrimpërndërprerjen. 

Neni 41: Ndërprerja për Shkak të Interesit Publik 

41.1 Autoriteti Përgjegjës mund të ndërpresë kontratën në çdo kohë nëse gjykon se ky veprim 

duhet ndërmarrë për t’i shërbyer sa më mirë interesit publik. 

41.2 Autoriteti Përgjegjës duhet t’i japi  kontraktorit lajmërim me shkrim për ndërprerjen. 

41.3 Autoriteti Përgjegjës duhet të paguajë  kontraktorin për të gjitha Punët e pranuara dhe të 

kryera përpara ndërprerjes dhe duhet t’i paguajë  kontraktorit dëmet e shkaktuara për 

kryerjen e pjesshme të Punëve. Në llogaritjen e shumës së dëmeve, kontraktori do të 

kërkohet të ndërmarrë të gjitha veprimet e nevojshme për të minimizuar dëmet. 

Neni 42: Nënkontraktimi 

42.1 Njënënkontratë do tëjetë e vlefshmevetëmnëseështënëformën e njëmarrveshjejetëshkruar me 

anëtësëcilëskontraktoriibesonkryerjen e njëpjesetëdetyrimevetëkontratëssëtijnjë pale tëtretë. 

42.2 Kontraktorinukduhettënënkontraktojëpaaproviminparaprak me 

shkrimtëAutoritetitPërgjegjës.  KontraktoriduhettënjoftojëAutoritetinpërgjgjëspërelementet e 

kontratësqënënkontraktohetdhedokumentacininqëprovonaftësinee nën-kontraktorit. 

AutoritetiPërgjegjësduhettëlajmërojëkontraktorinpërvendimin e tij, brenda 5 ditëvengamarrja 

e njoftimit, duke shprehurarsyetnëse e aprovon apo jo atë. 

42.3 Cdo nenkontraktor duhet te kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit 

mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund të parashikojë pagesa direkete tek nënkontraktori 

për punët që do të kryejë 

42.4 Kontraktori mbetet plotësisht përgjegjës për zbatimin e kontratës pavarësisht nga sjellja e 

nenkontraktorit. 

Neni 43: TransferimiitëDrejtave 

43.1 Kontraktorinukduhettëtransferojë, tërësishtosepjesërisht, detyrimet e tijsipaskontratës me 

përjashtimkurjepetmiratimiparaprakngaAutoritetiPërgjegjës. 

Neni 44: Sigurimi i Kontrates 

44.1 Përparanënshkrimittëkontratës, kontraktuesiduhettidorëzojëAutoritetiPërgjegjëssigurimin e 

kontratësnëshumëndheformën e kërkuar. 

44.2 Shuma e 

sigurimittekontratesduhett’ipaguhetAutoritetiPërgjegjëssikompensimpërçdohumbjetërezultua

rngadështimiikontraktorinëplotësimin e detyrimevetëtijsipaskontratës. 

44.3 Sigurimiikontrates do t’ikthehetkontraktorit jo mëvonë se 30 ditë pas 

datëssëmarrjesnëdorëzimtëpunimeve. Megjithatë, pesë (5) përqind e sigurimit do 

tëmbahetderinëpërmbushjen e kënaqshmetëdetyrimevetëgarancisë. 

Neni 45: BazaLigjore 

45.1 Kontrata do tërregullohetdheinterpretohetsipaslegjislacionitshqiptarnëfuqi. 

Neni 46: Zgjidhja e Mosmarrveshjeve 

46.1 AutoritetiPërgjegjësdhekontraktoriduhettëbëjnëçdopërpjekjetëzgjidhinmosmarrveshjetoseko

nfliktet e ndodhura midis tyreosenëlidhje me këtëmarrveshje me negociatadirekte. 
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46.2 Në se palëtdështojnënëzgjidhjen e mosmarrveshjesosekonfliktit, 

atoidrejtohenzgjidhjessëmarrveshjevesipaskontratësdheproceduravejuridikenëfuqisipaslegjisl

acionittëRepublikëssëShqipërisë. 

Neni 47: Përfaqsimi i Palëve 

47.1 Çdopalëduhettëemërojë me shkrimnjë person osestruktureorganizative, që do 

tëjetëpërgjegjës, nëemërtëpalës, përmarrjen e komunikatavedhepërpërfaqësimin e 

palësnëçështjet e lidhura me egzekutimin e kontratës. 

47.2 Secilapalëduhettëlajmërojëpalëntjetërmenjëherëpërndonjëndryshimnëemërimin e 

përfaqsuesittëpalës. Në se njërapalëdështontëlajmërojë, duhettë marri 

përsipërçdohumbjetëshkaktuarngadështimipërtëdhënënjoftimtëmjaftueshëm. 

47.3 Palëtmundtëemërojnë persona 

osestrukturaorganizativeshtesëpërtëpërfaqsuarpalënnëveprimeoseveprimtaritëveçantanëtëcili

nrastnjoftimi me shkrimduhetdhënëdheduhettëpërcaktojështrirjen e autoritetittëpërfaqsuesit. 

Neni 48: Lajmërimet 

48.1 Çdolajmërimidhënënganjërapalëtjetrëssipaskontratësduhettëbëhet me shkrimnëadresën e 

specifikuarnëkontratë. 

48.2 Njoftimi do tëketëefektsapotëdorëzohet. 

Neni 49: Llogaritja e Afateve 

49.1 Tëgjithareferencat e ditëve do tëjenëditëkalendarike me përjashtimkurparashikohetndryshe. 

 



 

Shtojca 24 

[Shtojcëpërt’uplotësuarngaAutoritetiPërgjegjës] 

KUSHTET E VEÇANTA 

Punët 

Kushtet e veçantatëKontratës do tëplotësojnëKushtet e PërgjithshmetëKontratës. Nërast se ka 

mospërputhje midis KPK dhe KVK do tëmbizotërojneKushtet e veçantatëkontratës.  

Neni 1: Përkufizime 

1.1 AutoritetiPërgjegjësështë ____________________________________________________  

1.2 Kontraktoriështë ___________________________________________________________  

 

Neni 2: Sigurimi i Kontrates 

2.1 Sigurimiikontratësnëshumënprej (15% 

tëvlerëssëofertës)duhettëofrohetngakontraktoripërtësiguruarekzekutimin e 

detyrimevetëtijsipaskontratës. 

2.2 Sigurimiikontratës do t’ilëshohetosekthehet, menjëherë, 

kontraktoritsipasskedarittëmëposhtëm: _________________________________________  

  ________________________________________________________________________  

  ________________________________________________________________________  

Neni 3: Drejtuesi i Projektit 

3.1 DrejtuesiiProjektit do tëjetë:  _________________________________________________  

3.2 Adresa/pika e kontaktit:____________________________________________________ 

Neni 4: Kantieri 

4.1  KantieriiPunëve do tëjetë (Pershkrimiisaktëivenddodhjessëobjektitqë do tërealizohet): ___  

  ________________________________________________________________________  

  ________________________________________________________________________  

Neni 5 Data e Fillimit 

5.1 Kontraktorit do t’ijepetlejapërtëhyrënëkantiermë:  ________________________________  

  ________________________________________________________________________  

Neni 6: Siguracioni 

6.1 Nga Data e hyrjesderinëAfatin e 

Mbarimitkontraktoriduhettëketësiguracionqëmbulonderinëshumënprej:  

a. PërdëmtimeosehumbjetëPunëvedheMaterialeve:  _____________________________  

b. PërdëmtimeosehumbjetëPajisjeve:  ________________________________________  

c. PërdëmtimeosehumbjetëpasurisëpërveçPunëve, MaterialevedhePajisjeve:  _________  

d. Përdëmtim personal osevdekjetëpersonavenëkantier:  _________________________  

Neni 7: InspektimetdheTestimet 

7.1 Inspektimetdhetestimet para vërtetimittëmbarimittëPunëve do tëpërfshijnë: ____________  

 _____________________________________________________________________________ 

 _____________________________________________________________________________  

Neni 8: Lloji i Kontratës 

8.1 Kjokontratë do tëçmohetsinjë 

❑ Kontratë me ShumëTotale 

Neni 9: Grafiku i Pagesës 

9.1 Pagesat do tëkryhensipasskeduliticili do tëcaktohet ne Fazen e dytetëpërfshirënëkushtet e 

vecantatëkontratësnëpërputhje me përcaktimetUdhëzimit Nr.3, datë 15.2.2001 për 

“Mbikqyrjendhekolaudimin e punimevetëndërtimitdheUdhëzimit Nr.2, datë 13.5.2005 për 

“Zbatimin e punimevetëndërtimit. 

 

Këtopagesa do tëkryhenbazuarnëndarjenbuxhetoresipas PBA 

dhedisponueshmërisësëfondevetëvënanëdispozicionngaMinistria e 

FinancavedheEkonomisëdheMinistriiShtetitpërRindërtiminnga Fond iRindërtimit. 
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9.2 PagesapërPunëtduhetbërëbrenda _________ ditëvenga data 

qëkontraktoriparaqetnjëdokumentqëdeklaron se 

objektivipërpagesënështëarritursubjektkyikonfirmimittëdokumentitngadrejtuesiiprojektit.  

Nëseështëlënë e paplotësuar, periudhakohore do tëjetë 30 ditë. 

9.3 Monedha e pagesës do tëjetëLekë.   

9.4 Nga cdopagesepjesore do tendalohetshumaprej 5% e vleres se situacionitpjesorsigaranci e 

defekteve.Periudha e garancise per defektetfillonnga data e akt-

kolaudimittepunimevedhezgjat 2 (dy) vjet. 

Kontrollidheraportimiikohes 

 

Autoriteti Përgjegjës do të ushtrojë 

kontrollinnëkohëpërprogresindheraportiminsipasgrafikuttëparaqiturngaOfertuesinëofertë. 

Pikat e kontrollit do jenësipas 3 fazavetëprojektittëpërshkruarnëmodelin standard 

tëgrafikuttëpunimevesipasShtojcës 4.  

 

Ofertuesi do tëraportojëprogresindheburimet e angazhuaranëobjekt, tëcilat do tëanalizohen, 

verifikohendhecertifikohenngambikqyrësiipunimeve. Ky proces do tëmiratohetmë pas 

ngaInvestitoridhe do tëshërbejësicertifikimpërkualifikimpërpagesën e 

këstitpërkatëssipaspërcaktimevenëkushtet e vecantatëkontratës.  

 

Penalitetetdhemasat e tjera 

 

Nërastetkurevidentohet se kontraktoriështë me vonesënëzbatimin e 

punimevesipasgrafikuttëparaqiturnëofertëngakyifundit do tëzbatohenpenalitet e 

mëposhtmesipasetapave/fazave:  

 

• Nëseobjektinuk ka përfunduarbrendaafatitpërfundimtartëvendosurnëgrafikngaofertuesi, do 

tëaplikohetnjëpenalitetfiksprej 0.1% tëvlerëstotaletëpunimevetëmbeturanëditëpër 30 ditë. Nërast 

se objektinukështëpërfunduarende pas këtijafati (30 ditë), do tëaplikohetnjëpenalitetfiksprej 

0.4% tëvlerëstotaletëpunimevetëmbeturanëditëpërcdoditëvonesë por jo mëshumë se 15% 

tëvlerëssëkontratës. Nësekontraktorinuk ka përmbushurkëtëfazëedhe pas kësajvlerë (15%) do 

tëvijohet me ndërprerjen e kontratësdhemarrjen e 

masavepërpërjashtiminngapjesëmarrjanëprokurimetpublike. 

• Penaliteti do tëaplikohetpërpjesën e 

kontratës/njësisë/grupittënjësivetëbanesaveindividualetëcilatnukpërfundojnëbrendaafatit.  

 

• Realizimiipasuksesshëmnëkohë do tërezultojësireferencë negative, nërasttëkërkesëssi punim 

ingjashëmdheoperatoriekonomiknuk do tëlejohet/pranohettëmarrëmëpjesënëprokurimet e 

ardhshmenëkuadërtërindërtimit.  

 

Neni 10. PagesaParaprake 

10.1 Përqindja e pagesësparaprake do tëparashikohet ne Fazen e dyte.  

10.2 Nëseështëpremtuarnjëpagesëparaprake, avanca do tëpaguhetbrenda 5 ditëvengamarrja e 

sigurimittekontrates. 

10.3 Nësejepetpagesaparaprake, kjo e fundit do tehiqetnepermjetzbritjeve ne 

perqindjengasituacionet e ndermjetmesipaspercaktimitteMbikqyresit ne perputhje me 

Situacionin per Pagese.  



Buletini i Posaçëm Nr. 51 datë  4 Gusht 2020                              Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           71/83  

 

Neni 11. ShërbimetnëLidhje me to 

11.1 Kushtet e veçantatëmëposhme do tëzbatohenpërkryerjen e pagesëssëshërbimevetëlidhura 

  ________________________________________________________________________  

  ________________________________________________________________________  

  ________________________________________________________________________  

  ________________________________________________________________________  

 

Neni 12.   Zbritja e garancisësëkontratës 

 

12.1 Nëseparashikohetzbritjeperiodiketëgarancisësëkontratës ajo kryhetsimëposhtë 

 ___________________________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

 

12.2 Nësenukplotësohet, garanciambetet e pandryshuar. 

 

 

Shtojca 25 

 

[Letër me kokë e Bankës / Kompanisë së Sigurimeve] 

[Shtojcë për t’u paraqitur nga Operatori Ekonomik] 

 

FORMULARI I SIGURIMIT TË KONTRATËS 

[Data__________] 

 

Për : [Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës] 

Në emer të: [Emri dhe adresa e ofertuesit të siguruar] 

 

Procedura e prokurimit(nësezbatohet): [llojiiprocedurës) 

Përshkrimishkurtërikontratës: (objekti] 

Publikimi(nësezbatohet):BuletiniiNjoftimitNjoftimevePublike [Data] [Numri] 

 

Duke iureferuarprocedurëssëlartpërmendur, dhe me kushtqë [emriiofertuesittëpërcaktuarfitues] 

t’ijetëakorduarkontrata, ne vërtetojmë se [emriiofertuesittëpërcaktuarfitues] ka 

derdhurnjëdepozitëpranë [emridheadresa e bankës / kompanisësësigurimeve] nënjëshumëprej 

[monedhadhevlera, eshprehurnëfjalëdheshifra] sikushtpërsigurimin e ekzekutimittëkontratës, që do 

tënënshkruhet me [emriiautoritetitpërgjegjës] 

 

Marrimpërsipërtëtransferojmënëllogarinë e [emriiautoritetitpërgjegjës]vlerën e siguruar, brenda 15 

(pesëmbëdhjetë) ditëvengakërkesajuaj e thjeshtëdhe e parë me shkrim, pa kërkuarshpjegime, me 

kushtqëkjokërkesëtëpërmendëmos-përmbushjen e kushtevetëkontratës. 

 

Ky Sigurimështëivlefshëmderinëzbatiminplotëtëkontratës. 

 

 

 

[Përfaqësuesiibankës / kompanisësësigurimeve] 
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Shtojca26 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Përgjegjës] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË NËNSHKRUAR 

 

Seksioni 1 Autoriteti Përgjegjës 

 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqjae Internetit ___________________________________________ 

 

1.2 Lloji i autoritetit përgjegjës: 

 

InstitucionQëndror InstitucioniPavarur 

  

Njesi e QeverisjesVendore Tjetër 

  

 

Seksioni 2     ObjektiiKontratës 

 

2.1 Numriireferencëssëprocedurës/lotit_______________________________________ 

 

 

2.2 Lloji i “Kontratave për punë publike” 

Realizimiipunëve Projektimidherealizimiipunëve 

  

 

2.3KontratënëbazëtëMarrëveshjesKuadër 

 

Po  Jo  

Nëse Po, llojiiMarreveshjesKuadër 

 

Me 1 Operator Ekonomik   
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Me disaoperatorëekonomikë  

 

Tëgjithakushtetjanëtëpërcaktuara 

 

Po  Jo  

 

2.4 Përshkrim i shkurtër i kontratës 

 

1   Fondi limit/vlera e përafërt e kontratës____________________________________ 

2.  Burimi i Financimit ______________________________________ 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër_______________________________________ 

 

2. 5 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   

Kohëzgjatja në muaj ose ditë  

ose  

duke filluar nga  / /  me përfundim në  / /  

 

2.6 Ndarjanë LOTE:   

Po  Jo  

Nëse Po, numri i LOTEVE:  

 

2.7 Opsionet:   

Numri i rinovimeve të mundshme(nëse ka):  

ose: nga në  

 

2.8  Kontrate me nenkontraktim:   

Po  Jo  

 

 

Seksioni3Procedura 

 

3.1 Lloji i procedurës: 

E kufizuar 

nëkuadërtëprocesittërindërtimit 

   

    

 

3.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

Oferta ekonomikisht  më e favorshme  

 

3.3 Numriiofertavetëdorëzuara:    

Numriiofertavetërregullta:    

 

3.4.  Gjatëprocesittëprokurimitnëfushen e TeknologjisëtëInformacionitdheKomunikimit 

(TIK)janëpërdorurstandartet e përgatiturangaAgjenciaKombetare e ShoqërisesëInformacionit: 
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Po  Jo  

 

3.5. Gjatëprocesittëprokurimitnëfushën e TeknologjisëtëInformacionitdheKomunikimit (TIK), 

nërastinkurstandartetjanëtëpaaplikueshme, ështëmarrëmiratimiparaprakngaAgjenciaKombetare e 

ShoqërisësëInformacionit 

 

Po  Jo  

 

Seksioni4   Informacionmbikontratën 

 

4.1 Numri i Kontratës: _______________Data e Kontratës  / /  

 

4.2 Emri dhe adresa e kontraktorit 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja  e Internetit ___________________________________________ 

 

4.2.1Emri dhe adresa e nenkontraktorit/eve 

 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

4.3 Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

Vlera _______________   (pa TVSH) Monedha __________ 

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

 

4.3.1 Vleratotale enenkontraktimit: ____ 

 

Vlera _______________   (pa TVSH) Monedha __________ 

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

 

 

4.4 Informacioneshtesë 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

Data e shpërndarjessëkëtijnjoftimi / /  
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Shtojca27 

 [ Shtojcëpërt’uplotësuarngaAutoritetiPërgjegjëspërpublikimnëBuletinin e NjoftimevePublike] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË NËNSHKRUAR PËR PUBLIKIM 

 

1.Emri dheadresa e autoritetitpërgjegjës 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja në Internet ___________________________________________ 

 

2.  Lloji i procedurës:  ___________________________________________ 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit__________________________ 

 

4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër_______________________ 

 

5. Fondi limit  _____________________________________________ 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

    

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

    

Vlera  e nenkontraktimit______________me TvshMonedha __________________ 

 

7. Data e lidhjes së kontratës____________ 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit/nenkontraktorit 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Nr. NIPT                     ___________________________________________ 

 

 

 

 

 

Shtojca 28 

 

FORMULAR PËR NJOFTIMIN E ANULIMIT TË PROCEDURËS SË PROKURIMIT 

 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetitpërgjegjës 

Emri                            ___________________________________________ 

Adresa                         ___________________________________________ 

Tel/Fax                        ___________________________________________ 

E-mail                          ___________________________________________ 

Faqja në Internet         ___________________________________________ 
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1.     Lloji i procedurës:  _______________________________________ 

2.      Numri i Referencës: ______________________________________ 

3.      Objekti  i kontratës ________________________________________ 

4.       Fondi limit  ____________________________________________ 

5.      Arsyet e Anulimit: 

Bazuar në Ligjin Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, neni 24, pika 

1:   a)  ; 

              b)   ; 

              c)    ; 

              ç)   ; 

              d)   ; 

             dh)  ; 

Etj. ______________________________________ 

6.  Informacione shtesë 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi   _ 

 

 

 

 

 

 

Shtojca 29 

FORMULARI I ANKESËS PRANE KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK 

Ankesë drejtuar:  Komisionit të Prokurimit Publik  

Seksioni I. Identifikimi i Ankimuesit 

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (psh, si individ, në partneritet, në 

bashkëpunim, në bashkim shoqërish).   

      

Emriiplotëiankimuesit (julutemshtypeni) 

      

Adresa 

 

      

Qyteti 

  

Shteti 

       

Kodi Postar/Kodi Zip  

      

Nr. Telefoni (dukepërfshirëedheprefiksin 

e zonës) 

       

Nr. Faksi (duke përfshirëedheprefiksin e 

zonës) 

      

E-mail 

      

Emridhepozicioniizyrtarittëautorizuarqëplotësonankesën (julutem, shtypeni) 

 

Firma e zyrtarit të autorizuar 

       

Data (viti/muaji/dita) 
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Nr. Telefoni (duke përfshirë prefiksin e 

zonës) 

       

Nr. Faksi (duke përfshirëprefiksin e zonës) 

Seksioni II. Informacion për Procedurën  

1. Numër Identifikimi 

Plotësoni numrin e kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentat e tenderit, duke 

përfshirë llojin e procedurës së përdorur Procedurë e Kufizuar në kuadër të procesit të 

rindërtimit.   

      

 

2. Autoriteti Përgjegjës 

Emri i autoritetit përgjegjës që administron procesin e prokurimit. 

      

 

3. Vlera e Përllogaritur e Prokurimit 

Llogaritja e vlerëssëkontratës  (shuma e shprehurnëshifradhefjalë) 

      

 

 

 
4. Objekti i Kontratës 

Përshkrimishkurtëripunëve.  

      

 

5. Afati Përfundimtar për Dorëzimin e Ofertës  

Afati përfundimtar për dorëzimin e ofertave. 

      

Data (viti/muaji/dita) 

6. Data e Përcaktimit të Kontratës Fituese 

      

Data (viti/muaji/dita) nëse zbatohet  

 

Seksioni III. Përshkrimi i ankesës  

 

1. Baza Ligjore e Ankesës  

 (shkruani shkeljen ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumenta, etj) 
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2. Deklaratë e Hollësishme e Fakteve dhe Argumenteve 

Jepni një deklaratë të hollësishme të fakteve dhe argumenteve që mbështesin ankesën tuaj. 

Për çdo arsye të ankesës specifikoni datën në të cilën u vutë në dijeni për faktet e lidhura me 

arsyet e ankesës. Përmendni edhe seksionet perkatëse të dokumentave të tenderit, nëse 

zbatohen. Përdorni faqe shtesë, nëse është e nevojshme. 

3. Lista e Shtojcave 

Që një ankesë të konsiderohet e dorëzuar, ajo duhet të jetë e plotë. Bashkangjisni një kopje të 

lexueshme të të gjithë dokumentave që kanë lidhje me ankesën tuaj dhe një listë të të gjithë 

këtyre dokumentave. Dokumentat duhet të përfshijnë normalisht çdo njoftim të publikuar, të 

gjitha dokumentat e tenderit, me të gjitha ndryshimet dhe shtojcat, propozimin tuaj. Përcaktoni 

se cili prej informacioneve është konfidencial, nëse ka të tillë. Shpjegoni se përse informacioni 

është i tillë, ose dorëzoni një version të dokumentave përkatëse me pjesët konfidenciale të 

hequra dhe një përmbledhje të përmbajtjes.    

      

 

Dërgojeniformularin e plotësuartëankesëspërprokurimin, tëgjithashtojcat e nevojshmedhedisa kopje 

shtesë, pranëKomisionittëProkurimitPublik. 

 

 

Nr. Faks: 

E-mail:  

 

Nenshkrimi dhe Vula e ankuesit  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shtojca 30 

DRAFTI I MARRËVESHJES KUADËR 

( KU TE GJITHA  KUSHTET JANË TË PËRCAKTUARA) 

PER PUNË  

[Përdorimi i ketij draft marrëveshje është detyruese për të gjitha Autoritetet Përgjgjëse që do 

të përdorin marrëveshjen kuadër) 
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Nr _________, DATA:                  

 

Kjo marrëveshje lidhet [data], midis [emri dhe adresa e Autoritetit Përgjegjës] tani e tutje të 

referuar si “Autoriteti Përgjegjës” dhe [emri dhe adresa e Kontraktuesit] të përfaqësuar nga 

[përfaqësuesi], tani e tutje i quajtur si “Kontraktuesi”. 

Kontraktori, me datë [data] bie dakord tërealizojë punimet, ashtu siç janë të specifikuara në kushtet 

e përcaktuara në: 

− Këtëmarrëveshje 

− FormulariiDeklarimitteOfertës, tëparaqiturngaOfertuesi 

− ProjektzbatimidhespecifikimetTeknike 

− Formulariiçmimittëofertës 

− Etj. 

Tëgjithakëtodokumentatëbashkangjiturpërbëjnëpjesëintegraletëkësajmarrëveshje.  

 

 

Neni 1     Objekti 

 

1.1  Objektiimarrëveshjeskuadërështëtëpërcaktojëkushtet, 

përfshirëçmimetpërnjësidherregullatpërdorëzimin e punëvenëvijim. 

 [përshkrimiipërgjithshëm] 

1.2  Marrëveshjakuadër do tëzbatohet me dërgimin e ftesavepërofertëtekoperatorëtekonomikë, 

palënëmarreveshje. 

1.3  Sasitë e parashikuara, janëvetëmsasiorientuesedhenuk e 

kushtëzojnëAutoritetinpërgjgjëspërt’iblerëato.  AutoritetiPërgjegjës ka tëdrejtëtëblejëmëpak 

apo mëshumësasi se saatotëparashikuara 

1.4  Kontraktuesinuk do tëketëtëdrejtëkompensimidhenuk do 

t’ilejohettëbëjëndryshimetëçmimevetënjësisë, përshembullnërast se 

autoritetipërgjegjësvendosëtëblejëmëpak apo mëshumësasi se 

saatotëspecifikuaradhe/osenërast se 

autoritetipërgjegjësvendostëmosblejëasnjëngakëtosasipërdisaartikuj.   

1.5  Kohëzgjatja e marrëveshjeskuadër: 

_______________________________  

 

Neni 2 Çmimi  

 

2.1 ÇmimetpërnjësipërpunëjanëtreguarnëFormularin e ÇmimittëOfertës. 

2.2 Çmimet e njësiveduhettëjenëfiksedhenukduhett’inënshtrohenndryshimevepërporositë e 

vendosuranëkëtëmarreveshjekuadër, 

Neni 3: Zgjatja e Afatittëmarrëveshjeskuadër 

3.1 AutoritetiPërgjegjës do tëjetëdakordpërnjëzgjatjetëafatit, nërastin e ForcësMadhore. 

 

3.2 AutoritetiPërgjegjës, mundtëjetëdakordpërzgjatjetëafatitedhenërrethanatëtjeranë se 

ështënëinteresinpublikpër ta bërëkëtë.. 

3.3 Ne rast se  kontraktorindeshet me kushteqëpengojnëzbatiminnëkohë,  

kontraktoriduhettënjoftojëmenjehereAutoritetinpërgjgjës me shkrimpërvonesën, 

shkakundhedatën e propozuarpërzgjatjen e afatit.  AutoritetiPërgjegjësduhettëvlerësojëkërkesën. 
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NëseAutoritetiPërgjegjësështëdakort me vonesën, zgjatja do tëhyjënëfuqi me njëamendament 

me shkrimtëmarrëveshjestënënshkruarngaAutoritetiPërgjegjësdhekontraktori. 

Neni 4:  Modifikimi i marrëveshjes kuadër 

4.1. Marrëveshja kuadër mund të modifikohet pa zhvilluar një procedurë të re prokurimi nërastet si 

më poshtë: 

a) Kur modifikimi është bërëi nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga 

autoriteti përgjegjës dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e marrëveshjës kuadër. 

b) Vlera e totale e modifikimeve të marrëveshjes kuadër nuk duhet të tejkalojë 20% vlerës së 

marrëveshjes kuadër.  

 

Neni5:  Zgjidhja e marrëveshjes kuadër 

5.1. Autoriteti Përgjegjë zgjidh marrëveshjen kuadër gjatë kohëzgjatjes së saj, në rastet kur: 

a) marrëveshja kuadër duhet të modifikohet në mënyrë thelbësore, gjë e cila lind detyrimin për 

zhvillimin e një procedure të re të prokurimit publik; 

b) nëse ka një vendim të formës së prerë për përjashtimin e kontraktorit nga procedurat e prokurimit 

publik, për arsye që nëse do ishin të njohura nga njësa zbatuese gjatë zhvillimit të procedurës 

konkrete, do të çonin në skualifikimin e këtij operatori ekonomik; 

c) marrëveshja kuadër nuk duhej t’i ishte dhënë kontraktorit, për shkak të shkeljeve të rënda të 

ligjit, të cilat rrjedhin nga një vendim gjyqësor i formës së prerë, të dhënë nga një gjykatë 

kompetente. 

 

NënshkrimetdheDatat 

PërKontraktuesin PërAutoritetinPërgjegjës 

Emri:  Emri:  

Pozita:  Pozita:  

Nënshkrimi

: 

 Nënshkrimi:  

Data:  Data:  

Vula:  Vula:  

 

 

 

 

 

 

Shtojca31 

DRAFTI I MARRËVESHJES KUADËR 

( KU JO TË GJITHA  KUSHTET JANË TË PËRCAKTUARA) 

PËR PUNË  

 

Emri i Autoritetit Përgjegjës,  

Dhe 

 

Emri i Kontraktuesit  
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Bien dakord si vijon: 

 

Të nënshkruajnë këtë marrëveshje kuadër për Kryerjen e: < vendosni titullin >me numrin 

identifikues : <vendosni Numrin e Prokurimit> 

 

Neni 1: Objekti 

 

1.1 Objekti i kësajmarreveshje kuadër është të vendosë rregullat për kontratat të cilat do të 

lidhen përmes procesit të konkursit vetëm ndërmjet operatorëve ekonomike që janë palë e kësaj 

marrëveshje kuadër.   

 

1.2 Kjomarrëveshje kuadër nuk është një kontratë në vete por përcakton kushtet për kontratat që 

do të lidhen në bazë të saj. 

 

1.3 Kontraktuesi është vetëm një nga palët e marrëveshjes kuadër. 

 

Neni 2: Detyrimet e Palëve 

 

2.1 Autoriteti Përgjegjës, palë në këtë marrëveshje, do t’i dërgojë kontraktuesit “Ftesën për Ofertë” 

kurdo që paraqitet nevoja për punë. 

2.2 Kontraktuesi, detyrohet të dorëzojë një ofertë kurdo që kërkohet nga Autoriteti Përgjegjës. 

 

Neni 3:  Kontratat në zbatim të marrëveshjes kuadër 

3.1 Kontratat do të nenshkruhen vetëm pas procesit të konkursit.  

 

Neni 4:  Procesi konkurrencës në marrëveshjen kuadër 

4.1      Procesi i konkursit do të kryhet me të gjithe operatorët ekonomikë, palë në marrëveshjen 

kuadër, kurdoherë që paraqitet nevoja për punë për Autoritetin/etPërgjegjës.  

 

4.2 Autoriteti Përgjegjës do të ri-hapë konkursin në bazë të kushteve të njëjta ose të kushteve të 

tjera të vendosura në ftesën për ofertë, sipas përcaktimeve në dokumentat e tenderit.  

 

4.3      Kurdoherë që paraqitet nevoja për punëAutoriteti Përgjegjës duhet të përgatisë Ftesat për 

Oferte dhe t’ua dërgojë të gjithë operatorëve ekonomike, palë nëmarrëveshjen kuadër. Vlerësimi  i 

ofertave do të bëhet sipas kritereve të përcaktuara në Ftesën për Ofertë 

 

Neni 5: Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër: 

 

 

Neni 6: Zgjatja e Afatit të marrëveshjes kuadër 

6.1 Autoriteti Përgjegjës do të jetë dakord për një zgjatje të afatit, në rastin e Forcës Madhore. 

 

6.2 Autoriteti Përgjegjës, mund të jetë dakord për zgjatje të afatit edhe në rrethana të tjera në se 

është në interesin publik për ta bërë këtë.. 

6.3 Ne rast se  kontraktori ndeshet me kushte që pengojnë zbatimin në kohë,  kontraktori duhet të 

njoftojë menjehere Autoritetin përgjgjës me shkrim për vonesën, shkakun dhe datën e propozuar 

për zgjatjen e afatit.  Autoriteti Përgjegjës duhet të vlerësojë kërkesën. Nëse Autoriteti 
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Përgjegjës është dakort me vonesën, zgjatja do të hyjë në fuqi me një amendament me shkrim të 

marrëveshjes të nënshkruar nga Autoriteti Përgjegjës dhe  kontraktori. 

 

Neni 7:  Modifikimi i marrëveshjes kuadër 

 

7.1. Marrëveshja kuadër mund të modifikohet pa zhvilluar një procedurë të re prokurimi në rastet si 

më poshtë: 

a) Kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga 

autoriteti përgjegjës dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e marrëveshjës kuadër. 

b) Vlera e totale e modifikimeve të marrëveshjes kuadër nuk duhet të tejkalojë 20% vlerës së 

marrëveshjes kuadër. 

 

Neni 8:  Zgjidhja e marrëveshjes kuadër 

 

8.1. Autoriteti Përgjegjë zgjidh marrëveshjen kuadër gjatë kohëzgjatjes së saj, në rastet kur: 

a) marrëveshja kuadër duhet të modifikohet në mënyrë thelbësore, gjë e cila lind detyrimin për 

zhvillimin e një procedure të re të prokurimit publik; 

b) nëse ka një vendim të formës së prerë për përjashtimin e kontraktorit nga procedurat e prokurimit 

publik, për arsye që nëse do ishin të njohura nga njësa zbatuese gjatë zhvillimit të procedurës 

konkrete, do të çonin në skualifikimin e këtij operatori ekonomik; 

c) marrëveshja kuadër nuk duhej t’i ishte dhënë kontraktorit, për shkak të shkeljeve të rënda të 

ligjit, të cilat rrjedhin nga një vendim gjyqësor i formës së prerë, të dhënë nga një gjykatë 

kompetente.  
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